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EESSÕNA 

Sellistel aegadel nagu praegu aitab mõte, et ka varem on olnud selliseid aegu nagu praegu. 

(Paul Harvey) 

 

Ehk see mõttetera natuke lohutas, kuid väga raske on ikka olnud. Koroonaviiruse epideemiaga pöörati 

meie maailm täiesti pea peale. Ei tahagi meenutada kõiki neid probleeme, mida on tulnud läbi elada 

lootuses, et nüüd läheb paremaks. See on tekitanud töötajates stressi, pingeid ja isegi masendust. 

Raske oli leida motivatsiooniks positiivseid ajendeid. 

Meie töö ja tegevus tuli põhjalikult ümber mõtestada, tuli leiutada uusi töövorme ja korraldusi, sest 

kliendid vajasid ikka endiselt majutust, tuge ja abi. 

Aasta jagunes kaheks perioodiks. Esimene kriisi periood oli märts kuni juuli ja teine oktoober kuni 

detsember. Kriisist sõltumata osutasime peaaegu samas mahus nii vältimatu abi teenuseid, 

võlanõustamist kui resotsialiseerimisteenust.  

Õnneks klientide kui ka töötajate hulgas massilist viirusesse haigestumist ei ole olnud. Üksustes oleme 

suutnud positiivse diagnoosiga kliente panna isolatsiooni ja tagada teistele enam vähem turvaline 

keskkond. 

Kahjuks me ei ole saanud läbi viia koosolekuid, ühisüritusi ega koolitusi. Sügisel enne pandeemia teist 

lainet õnnestus siiski korraldada jalgpalliturniir, kus nii kliendid kui töötajad ühiselt võistlesid meie 

asutuse eest. See motiveeris meid paljusid. 

Oma ideid suutsime kriisile vaatamata ellu viia. Alkoholiprobleemidega kliendid saavad teenust nüüd 

Paljassaare üksuses; Akadeemia C osa on neile klientidele, kes vajavad mingiks ajaks oma üksusest 

eraldamist; uurimisprojekti laialdane intervjueerimine sai läbi viidud, andmete analüüs toimub ja 

loodetavasti uuring jõuab lõpusirgele. Uus kontseptsioon kriisimajutusest on Tallinna Sotsiaal- ja 

Tervishoiuametile välja pakutud. Algatasime ja viisime läbi vajaliku projekti „Minu mask“, mille käigus 

nii töötajad kui kliendid valmistasid rohkem kui 1000 kaitsemaski.  

Ja me elame ja töötame edasi! Me teame oma vastutust ja kohustusi klientide ja kogu maailma ees. 

Meist sõltub üsna palju. Me ei tohi väsida ega alla anda. 

Kui oleme selle töö valinud, siis ka teeme kõik meist sõltuva ja veidi rohkemgi. 

Saatsime selle aasta ära parema ootuses. 2021 on meie asutuse juubeli aasta. Loodame, et saame seda 

mingilgi määral tähistada. Me oleme saanud palju erinevaid kogemusi, need on teinud meid targemaks 

ja tugevamaks. 

Me saame hakkama!!! 

 

 

Kersti Põldemaa 

Direktor 
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1. SISSEJUHATUS 
Käesolev Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse 2020. aasta tegevusaruanne annab ülevaate asutuse peamistest 

tegevustest möödunud kalendriaasta jooksul, sh põhi- ja tugiteenustest, klientidele lisaväärtust 

pakkuvatest ettevõtmistest, arendustegevustest ja kvaliteedi tagamisest. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus on oma loomisest alates järjepidevalt koostanud arengukavasid, 

tegevuskavasid ja tegevusaruandeid, et seada selgeid eesmärke, õppida oma kogemustest ja teavitada 

huvigruppe oma tegevustest. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus on 01.01.2001 moodustatud Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti hallatav 

asutus. 

Vastavalt põhimäärusele on asutuse tegevusvaldkonnad: 
1. toimetulekuraskuste ennetamine ja toimetulekuraskustes isikute resotsialiseerimine; 
2. toimetulekuraskustes isikutele osutatavate sotsiaalteenuste arendamine. 

Tegevusvaldkondadest tulenevalt täidab asutus järgmisi ülesandeid: 
1. asutuse klientide iseseisvat toimetulekut suurendavate või selle säilimist toetavate 

sotsiaalteenuste osutamine; 
2. sotsiaalteenuste arendamiseks rakendusuuringute korraldamine, uute töömeetodite ja 

sotsiaalteenuste väljatöötamine; 
3. elanike väärtushinnanguid kujundavate sotsiaaltöömaterjalide väljatöötamine ja levitamine, 

kampaaniate ja ürituste korraldamine. 

Asutuse teenused, teenuste osutamise kohad ja maht seisuga 31.12.2020: 
 

Teenus Aadress Maht 

Resotsialiseerimine ühiselamus Sõpruse pst 5 53 voodikohta 

Resotsialiseerimine sotsiaalmajutusüksuses 

Akadeemia tee 34 (A, B, C) 69 voodikohta 

Tuulemaa 6 198 voodikohta 

Paagi 8 40 voodikohta 

Männiku tee 92 92 voodikohta 

Varre 7 52 voodikohta 

Kadaka tee 153B 40 voodikohta 

Mahtra 44 40 voodikohta 

Resotsialiseerimine varjupaigas Kauge 4 45 voodikohta 

Vältimatu sotsiaalabi varjupaigateenus Kauge 4 15 voodikohta 

Vältimatu sotsiaalabi öömajateenus Merelahe tee 4 26 voodikohta 

Võlanõustamine 

Akadeemia tee 34 
Tuulemaa 6 
Männiku tee 92 
Mahtra 44 

200 vastuvõttu kuus 

Majandamisnõustamine 

Akadeemia tee 34 
Tuulemaa 6 
Paagi 8 
Männiku tee 92 
Varre 7 
Kadaka tee 153B 
Mahtra 44 

100 vastuvõttu kuus 

 
Kokku oli 670 majutuskohta, lisaks Tuulemaa sotsiaalmajutusüksuses 10 kohta vältimatu sotsiaalabi 

erakorraliseks majutuseks. 
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2. SOTSIAALTEENUSTE OSUTAMINE 

2.1 Resotsialiseerimisteenus 

2.1.1 Teenuse kirjeldus ja teenusele suunamine 

Teenuse kirjeldus 

Resotsialiseerimisteenuse eesmärk on säilitada või parandada õigustatud isiku toimetulekuvõimet, 

kuni ta on võimeline iseseisvalt ühiskonnas toime tulema, sealhulgas tagama endale eluruumi ja täitma 

sellega kaasnevaid kohustusi. Teenust on õigus kasutada isikul, kes vajab igapäevaelu korraldamisel 

individuaalset nõustamist ja juhendamist ning kelle elukohana on rahvastikuregistrisse kantud Tallinna 

linn ja kelle kasutuses ega omandis ei ole Harju maakonnas asuvat eluruumi ning kellel ei ole 

hooneühistu liikmelisust, mis annab õiguse eluruumi kasutada, ja kes ei ole sotsiaalmajandusliku 

olukorra tõttu võimeline enda ja oma leibkonna vajadustele vastavat eluruumi tagama. 

Teenus hõlmab teenuse kasutaja nõustamist ja toimetuleku toetamist ning talle ja tema 

leibkonnaliikmetele majutuse võimaldamist kas voodikoha, toa või tubade näol. 

Teenuse osutamise kohad on ühiselamu, sotsiaalmajutusüksus ja varjupaik. 

Ühiselamus osutatakse teenust isikule, kes vajab iseseisva toimetulekuvõime saavutamiseks vähesel 

määral juhendamist ja nõustamist. 

Sotsiaalmajutusüksuses osutatakse teenust isikule, kes vajab iseseisva toimetulekuvõime säilitamiseks 

või parandamiseks juhendamist ja nõustamist. 

Varjupaigas osutatakse teenust isikule, kes vajab pärast talle vältimatu sotsiaalabina osutatud 

varjupaigateenust püsivat ööpäevaringset kõrvalabi ja hooldust ning kellele on raskendatud väljaspool 

kodu osutatava üldhooldusteenuse korraldamine. Isikule tagatakse juhendamine, nõustamine, 

toitlustamine, koduteenused ja koduõendusteenus. 

Resotsialiseerimisteenust osutatakse CARe (Comprehensive Approach to Rehabilitation - kõikehõlmav 

lähenemine rehabilitatsioonile) metoodika põhimõtete järgi. 

Teenusele asumisel sõlmitakse kliendiga resotsialiseerimisteenuse leping ja tutvustatakse 

majutusüksuse sisekorra eeskirja. Ühe kuu jooksul valmib sotsiaaltöötaja abiga kliendi individuaalne 

tegevusplaan, kus lähtuvalt kliendi soovidest ja hinnatud vajadustest seatakse isiklikud eesmärgid, 

lepitakse kokku vajalikud tegevused, määratakse tähtajad ja vastutajad. Eesmärkide seadmisel annab 

klient hinnangu ka enda elukvaliteedi hetkeseisule.  

Sotsiaaltöötaja kohtub kliendiga vähemalt korra kuus ning vajadusel suunab ja juhendab klienti 

püstitatud eesmärkide saavutamisel. Kuue kuu möödudes toimub individuaalse tegevusplaani 

läbivaatamine, millesse on kaasatud peale kliendi ja sotsiaaltöötaja ka elukohajärgse linnaosa 

sotsiaalhoolekande osakonna vastutav juhtumikorraldaja. Individuaalse tegevusplaani läbivaatamisel 

toimub kliendi isiklike eesmärkide täitmiseks võetud kohustuste ja tegevuste hindamine ning tehakse 

otsus teenuse osutamise jätkamise või lõpetamise kohta. Klient hindab uuesti enda elukvaliteedi 

hetkeseisu ning selle tulemusena arvutakse välja elukvaliteedi skoor, mis näitab, kas kliendi 

elukvaliteet on resotsialiseerimisteenusel oldud aja jooksul tõusnud.  

Teenusele suunamine 

Teenuse saamiseks esitab isik rahvastikuregistrisse kantud elukoha järgse linnaosa valitsuse 

sotsiaalhoolekande osakonnale kirjaliku taotluse. Taotluse rahuldamise või rahuldamata jätmise 

otsustab hoolekandeosakonna juhataja või tema asetäitja. Hoolekandeosakond edastab taotluse 

rahuldamise otsuse koopia Tallinna Sotsiaaltöö Keskusele, kes peab otsuste üle arvestust. 
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Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse juures töötab Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti juhataja käskkirjaga 

moodustatud resotsialiseerimisteenuse komisjon, mis määrab taotlejate vajaduse ja 

hoolekandeosakonna esindajate arvamuse alusel kindlaks, millisel aadressil isikule teenust osutatakse. 

2020. aastal toimus 12 resotsialiseerimisteenuse komisjoni koosolekut, millest 7 viidi läbi 

veebipõhiselt. Koosolekutel eraldati kohti teenuse järjekorras olevatele isikutele ja võeti vastu otsuseid 

nende isikute osas, kellele oli eraldatud koht, kuid kes ei asunud ühe kuu jooksul teenust kasutama. 

Lisaks arutati muudatusi, mis kaasnesid resotsialiseerimisteenuse osutamise korra kehtima 

hakkamisega alates 01.01.2020. Koosolekutel jagati infot teenuse osutamisega seotud probleemide ja 

muude päevakajaliste küsimuste osas. 

Resotsialiseerimiskomisjon tegi aasta jooksul 557 suunamisotsust, sh suunati 

resotsialiseerimisteenusele 497 üksikisikut ja 60 perekonda. Suunamisotsuste hulgas kajastusid juba 

resotsialiseerimisteenusel olevate klientide ümberpaigutamised märtsis avatud Sõpruse tee 5 

ühiselamusse ja Paljassaare üksuse reorganiseerimisest tingitud ümberkorraldused. 

Aasta jooksul tehtud 557 resotsialiseerimisteenusele suunamise otsusest loobus inimene teenusele 

asumisest 125 korral (22,4%; 2019 aastal 32%), sh 117 üksikisikut ja 9 perekonda. See näitab, et 

inimeste teenuse vajadust ei ole enne teenusele suunamist piisavalt hästi hinnatud ja inimesele ei ole 

teenust ka piisavalt tutvustatud. 

Seisuga 31.12.2019 oli järjekorras 175 taotlust 184 isikuga. 01.01.2020 kehtima hakanud 

resotsialiseerimisteenuse kord aitas korrastada varasemat sotsiaalmajutusüksuse järjekorda. Kõiki 

linnaosade poolt enne 2019. aastat esitatud taotlusi automaatselt uude resotsialiseerimisteenuse 

järjekorda ei kantud.  

Seisuga 31.12.2020 oli resotsialiseerimisteenuse järjekorras kokku 74 taotlust, neist 65 üksikisikut ja 9 

perekonda. Taotlejaid koos pereliikmetega oli kokku 87.  

Allolev tabel näitab resotsialiseerimisteenuse järjekorda seisuga 31.12.2020 linnaosade lõikes. 

Linnaosa Üksikisikud Pered Kokku 

Haabersti 1 0 1 

Kesklinn 11 0 11 

Kristiine 4 0 4 

Lasnamäe 9 1 10 

Mustamäe 8 4 12 

Nõmme 8 1 9 

Pirita 0 0 0 

Põhja-Tallinn 24 3 27 

Kokku 65 9 74 

 

Seoses resotsialiseerimisteenuse osutamise korra jõustumisega 01.01.2020 nimetati endised 

resotsialiseerimisüksused (Mahtra, Kadaka ja Akadeemia C-osa) ümber sotsiaalmajutusüksusteks. See 

muudatus tõi kaasa olukorra, kus isik ei saa enam tulla otse teenusele ja peab pöörduma 

linnaosavalitsusse, kus isiku taotluse alusel hinnatakse tema abivajadust ja saadetakse vastav otsus 

isiku resotsialiseerimisteenuse järjekorda võtmiseks Tallinna Sotsiaaltöö Keskusesse. Teenusele 

saamine muutus paljude inimeste jaoks aeganõudvamaks ja keerukamaks. 

Resotsialiseerimisteenuse komisjoni koosolekud toimuvad üks kord kuus. Koosolekute korraldamine ja 

läbiviimine on ajamahukas, mistõttu ei jõua tihedamini koosolekuid korraldada.  
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Tulevikus võiks resotsialiseerimiskohtade eraldamine toimuda paindlikumalt: iga vaba koha tekkimisel, 

ilma komisjoni otsuseta, rangelt järjekorra alusel. Teenus muutuks seeläbi klientidele kiiremini 

kättesaadavamaks ja teenusekohad ei seisaks kasutuseta. 

 

2.1.2 Resotsialiseerimisteenus ühiselamus 

Tegevuse kirjeldus 

01.03.2020 avati Sõpruse puiestee 5 ühiselamu, kus osutatakse resotsialiseerimisteenust isikule, kes 

vajab iseseisva toimetulekuvõime saavutamiseks vähesel määral juhendamist ja nõustamist.  

Üldjuhul liiguvad ühiselamusse edasi need kliendid, kes on olnud varasemalt resotsialiseerimisteenusel 

sotsiaalmajutusüksuses ja kelle iseseisev toimetulekuvõime on teenusel oldud aja jooksul paranenud. 

Resotsialiseerimisteenuse osutamisel ühiselamus on teenuse kasutajale tagatud ühe- või kahekohaline 

tuba koos vajaliku mööbli ja kööginurgaga. Igas toas on olemas ka wc ning dušinurk. Pesu pesemiseks 

on ühisealmus eraldi ruum, kus asuvad üldkasutuses olevad pesumasinad ja kuivatid. Ühiselamu 

turvalisuse tagab töötaja(te) kohalolek ööpäev läbi.  

Saavutatud tulemused 

2020. aasta jooksul oli Sõpruse üksuses resotsialiseerimisteenuse osutamiseks 53 voodikohta. Teenust 
kasutas kokku 55 üksikisikut (sh 33 meest, 21 naist ja 1 laps). Kliendijuhtumeid oli 53. Aasta jooksul 
sõlmiti 55 ja lõpetati 3 lepingut. 

Üksuse esimese kümne tegevuskuu jooksul resotsialiseeriti (asusid elama üüri-, munitsipaal- või 
sotsiaalpinnale) 1 inimene (1,9% kliendijuhtumitest).  

Klientide tagasiside resotsialiseerimisteenusele ühiselamus (hinnangud skaalal 1–5, kus 1 – ei, 5 – jah, 
täiesti) näitas, et: 

˗ üksuses elamine on elukvaliteeti parandanud – keskmine hinne 4,5; 
˗ kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne 4,7. 

Edasine tegevus 

2021. aastal jätkab asutus teenuse osutamisega tegevuskavas näidatud mahus ehk 

resotsialiseerimisteenuse osutamiseks ühiselamus on planeeritud 53 voodikohta. 

 

2.1.3 Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksuses 

Tegevuse kirjeldus 

Resotsialiseerimisteenust sotsiaalmajutusüksuses osutatakse toimetulekuraskustes koduta isikutele, 

sh lastega peredele.  

2020. aastal osutati resotsialiseerimisteenust 7 sotsiaalmajutusüksuses aadressidel Tuulemaa 6, 

Männiku tee 92, Varre 7, Akadeemia tee 34 (A, B ja C osa), Paagi 8, Kadaka tee 153B ja Mahtra 44.  

Resotsialiseerimisteenuse osutamisel sotsiaalmajutusüksuses on tagatud teenuse kasutajatele 

voodikoht ning söögivalmistamise, pesemise, pesupesemise ja internetiühendusega arvuti kasutamise 

võimalused. Enamasti on sotsiaalmajutusüksustes 1-4-kohalised toad, kuid Akadeemia üksuse C-osas 

on vaid 2 tuba, neist üks 10-kohaline naiste tuba ja teine 15-kohaline meeste tuba. Lastega peredele 

eraldatakse 4-kohaline peretuba, kuhu suurema laste arvu korral majutatakse kuni 5 inimest.  
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Peretoad asuvad Varre, Tuulemaa ja Männiku üksuses. Kuni 09.2020 olid peretoad ka Paljassaare 

üksuses, kuid 10.2020 toimus üksuste reorganiseerimine, mille tulemusena koliti Paljassaare üksuses 

elanud pered Männiku ja Tuulemaa üksusesse ning Paljassaares avati 40-kohaline 

sotsiaalmajutusüksus alkoholiprobleemidega meestele ja naistele.  

Majutusüksuse turvalisuse tagab töötaja(te) kohalolek ööpäev läbi. 

Resotsialiseerimisteenust sotsiaalmajutusüksustes kasutas aasta jooksul kokku 835 isikut, 

kliendijuhtumeid oli 649. Teenuse kasutajate statistika sotsiaalmajutusüksuste lõikes on toodud 

allolevas tabelis. 

  Tuulemaa Männiku Varre Akadeemia 

Paljassaare 

01.-09./ 

10.-12. 

Mahtra Kadaka KOKKU 

Voodikohad  198 92 52 69 35/40 40 40 531 

Kliendid 290 135 60 128 49/41 65 67 835 

sh mehed 98 59 25 112 4/36 48 56 438 

sh naised 102 44 24 16 17/5 17 11 236 

sh lapsed 90 32 11 0 28/0 0 0 161 

Kliendijuhtumid 187 95 49 128 17/41 65 67 649 

sh üksikisikud 121 74 40 128 0/41 65 67 536 

sh pered 66 21 9 0 17/0 0 0 113 

Pereliikmed 169 61 20 0 49/0 0 0 299 

sh täiskasv. 79 29 9 0 21/0 0 0 138 

sh lapsed 90 32 11 0 28/0 0 0 161 

 

Aasta jooksul sõlmiti sotsiaalmajutusüksustes 317 resotsialiseerimisteenuse lepingut (sh üksikisikutega 

274 ja peredega 43) ning lõpetati 324 lepingut (sh üksikisikutega 269 ja peredega 55). 

Saavutatud tulemused 

2020. aastal oli sotsiaalmajutusüksustes resotsialiseerimisteenuse osutamiseks kokku 531 voodikohta. 
Teenust kasutas kokku 835 klienti, sh 536 üksikisikut ja 113 perekonda (sh 161 last), kliendijuhtumeid 
oli 649. 

Aasta jooksul resotsialiseeriti (asusid elama üüri-, munitsipaal- või sotsiaalpinnale) 79 
sotsiaalmajutusüksuste klienti (12,2% kliendijuhtumitest, juhtumite koguarv 649).  

Sotsiaalmajutusüksuste kaupa oli resotsialiseeritute osakaal (% kliendijuhtumitest) järgmine: 
˗ Tuulemaa üksus 18,2%, 
˗ Männiku üksus 12,6%, 
˗ Varre üksus 8,2%, 
˗ Akadeemia üksus 7,9%, 
˗ Paljassaare üksus 12,1% (kajastuvad ka perioodil jaanuar-september teenusel olnud pered), 
˗ Mahtra 6,2%, 
˗ Kadaka 11,8%. 

Klientide tagasiside resotsialiseerimisteenusele sotsiaalmajutusüksustes (hinnangud skaalal 1-5, kus 
1 – ei, 5 – jah, täiesti) näitas, et: 

˗ üksuses elamine on elukvaliteeti parandanud – keskmine hinne 4,3 (2019. aastal 4,4); 
˗ kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne 4,6 (2019. aastal 4,6). 
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Edasine tegevus 

Resotsialiseerimisteenust sotsiaalmajutusüksuses osutatakse 2021. aastal samas mahus ehk 7 

sotsiaalmajutusüksuses kokku 531 kohal. 

Pikemas perspektiivis on kavas voodikohtade vähendamine, et parandada klientide elamistingimusi. 

Resotsialiseerimise tõhustamiseks on kavas luua mõne sotsiaalmajutusüksuse juurde argioskuste 

juhendajate töökohad. 

 

2.1.4 Resotsialiseerimisteenus varjupaigas 

Tegevuse kirjeldus 

Varjupaigas osutatakse resotsialiseerimisteenust isikule, kes vajab pärast talle vältimatu sotsiaalabina 

osutatud varjupaigateenust püsivat ööpäevaringset kõrvalabi ja hooldust ning kellele on raskendatud 

väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse korraldamine. Isikule tagatakse juhendamine, 

nõustamine, toitlustamine, koduteenused ja koduõendusteenus. Teenust osutatakse aadressil 

Kauge 4. 

Liikumispuudega klientidele on kohandatud 1-4-kohalised toad ja võimaldatud juurdepääs 

üldkasutatavatele ruumidele. Kõikidele klientidele on tagatud kolm korda päevas soe toit ja vajadusel 

ka koduõendusteenus. Paljud kliendid vajavad koduõendusteenust igapäevaselt. Peamised OÜ Koduõe 

poolt teostatud tegevused on uue kliendi saabudes tervisseisundi esmane hindamine, haiglatest 

saadetud klientide puhul arstide poolt koostatud haiguslugude läbivaatamine, hooldajatele ravimite 

andmiseks vajalike juhtnööride jagamine, klientidele hooldusplaanide koostamiseks nõu andmine ning 

igapäevaselt ravimite andmine, haavade puhastamised, sidumised ja muud vajalikud protseduurid. 

Saavutatud tulemused 

Resotsialiseerimisteenusel varjupaigas oli 2020. aasta jooksul teenusel 82 isikut, sh 69 meest ja 13 

naist. Kliendijuhtumite arv oli 86. 

Aasta jooksul sõlmiti uusi resotsialiseerimisteenuse lepinguid 47 kliendiga ja lõpetati 45 kliendiga.  

Lepingu lõpetanutest 4 suunati edasi hooldekodusse, 15 kliendile eraldati voodikoht 

sotsiaalmajutusüksuses, 3 kliendile eraldati linna poolt sotsiaalpind, üks klient liikus tagasi enda koju, 

20 klienti lahkus teenuselt omal soovi ja nende asukoht on teadmata, 2 kliendiga lõpetati leping seoses 

kliendi surmaga. 

Aasta jooksul resotsialiseeriti (asusid elama üüripinnale või linnalt eraldatud munitsipaal- või 

sotsiaalpinnale) 4 inimest (4,7% kliendijuhtumitest, 86 juhtumist). 

Teenuse tulemuslikkuse üheks näitajaks on ka klientide resotsialiseerimisteenusele 

sotsiaalmajutusüksustesse edasi liikumise osakaal, mis oli 17,4% teenuse kasutajatest, mida võib 

pidada heaks tulemuseks. 

Klientide tagasiside vältimatu sotsiaalabi järgsele varjupaigateenusele (hinnangud skaalal 1–5, 1 – ei, 
5 – jah, täiesti) näitas, et: 

˗ üksuses elamine on elukvaliteeti parandanud – keskmine hinne 4,1 (2019. aastal 4,4); 
˗ kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne 4,4 (2019. aastal 4,2). 

Edasine tegevus 

2021. aastal jätkab asutus teenuse osutamisega tegevuskavas näidatud mahus ehk ligikaudu 45 

teenusekohal. 
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2.2 Vältimatu sotsiaalabi teenused 

2.2.1 Vältimatu sotsiaalabi varjupaigateenus 

Tegevuse kirjeldus 

Teenuse sihtgrupiks on isikud, kes oma tervisliku seisundi tõttu ei saa öömaja teenust kasutada ning 

kes vajavad ööpäevast majutust, hooldust ja kõrvalabi. Teenuse eesmärk on isiku toimetuleku säilimine 

või paranemine. Pikemat aega teenust kasutavatele inimestele osutatakse teenust CARe metoodika 

põhimõtete järgi.  

Kõigile vältimatu sotsiaalabi klientidele on tagatud sotsiaalnõustamine, hooldus ja koduõendus 

(OÜ Koduõde) ning toitlustamine kolm korda päevas. Teenust osutatakse aadressil Kauge 4. 

Vältimatu sotsiaalabi varjupaigateenus on Tallinna elanikele tasuta, isikutele väljastpoolt Tallinna linna 

maksab teenus 16,90 eurot ööpäevas.  

Vältimatu sotsiaalabi varjupaigateenusel oli 2020. aastal 15 kohta. Aasta jooksul kasutas teenust kokku 

171 isikut, sh 146 meest ja 25 naist. 

Saavutatud tulemused 

Teenuselt lahkus või suunati edasi teisele teenusele 158 klienti, sh 47 klienti suunati seoses jätkuva 

hooldusvajadusega edasi resotsialiseerimisteenusele varjupaika, 26 kliendi toimetulek paranes ja nad 

suunati edasi resotsialiseerimisteenusele sotsiaalmajutusüksusesse, 9 klienti suunati hooldekodusse, 

4 klienti liikus sotsiaalmajja, 3 isikut läks tagasi enda elamispinnale, üks läks Vaimse Tervise Keskusesse 

ja 2 klienti suri, 66 klienti lahkus teenuselt omal soovil (asukoht teadmata). 

Klientide tagasiside vältimatu sotsiaalabi varjupaigateenusele (hinnangud skaalal 1–5, 1 – ei, 5 – jah, 
täiesti) näitas, et: 

˗ üksuses elamine on elukvaliteeti parandanud – keskmine hinne 4,3 (2019. aastal 4,8); 
˗ kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne oli 4,7 (2019. aastal 4,7). 

Edasine tegevus 

2021. aastal jätkatakse teenuse osutamist senises mahus ehk 15 teenusekohal. Vastavalt vajadusele 

suurendatakse vältimatu sotsiaalabi varjupaiga kohti Kauge 4 resotsialiseerimisteenuse kohtade arvelt. 

 

2.2.2 Vältimatu sotsiaalabi öömajateenus 

Tegevuse kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses oli 2020. aastal 26 vältimatu sotsiaalabi öömaja kohta. Merelahe tee 4 

öömajas osutati teenust ajavahemikul jaanuar-juuni ja september-detsember (kokku 10 kuud aastas). 

Juuli- ja augustikuus on Merelahe öömaja suletud. Sel perioodil tagatakse Tallinnas öömajateenuse 

kättesaadavus Alasi 8 asuvas 60-kohalises öömajas.  

Öömajateenuse kasutajatele osutati sotsiaaltöötajate poolt nõustamisteenust, jagati infot erinevate 

abisaamise võimaluste kohta, aidati taotleda isikut tõendavaid dokumente ja vormistada toetuste või 

teenuste saamiseks avaldusi linnaosa valitsuse sotsiaalhoolekande osakonnale. Tallinna Sotsiaaltöö 

Keskuse öömajas on kõigile klientidele tagatud voodipesu, pesemisvõimalused, toidu tegemise 

võimalused (olemas on pliit, veekeedukannud, mikrolaineahi, külmkapp ja toidunõud). Klientide riiete 

pesemiseks on kasutada pesumasin ja kuivati. Klientidele anti riide- ja Euroopa Liidu toiduabi 

(kiirnuudlid, püreesupid, konservid, tee, kohv jm). Vajadusel jagati klientidele ka hügieenitarbeid (seep, 

hambapasta, hambahari, šampooni).  
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Öömajas osutati abivajajatele teenust igapäevaselt õhtul kella 19-st kuni hommikul kella 9-ni. 

Jõulupühadel ja uusaasta esimesel päeval oli öömaja avatud ööpäev läbi. 

Saavutatud tulemused 

Aasta jooksul kasutas öömajateenust kokku 433 klienti, sh 387 meest ja 46 naist.  

Klientide tagasiside vältimatu sotsiaalabi öömajateenusele (hinnangud skaalal 1–5, kus 1 – ei, 5 – jah, 
täiesti) näitas, et: 

˗ öömajas viibimise ajal on klientide igapäevaeluga toimetulek paranenud – keskmine hinne 4,2; 

˗ kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne 4,7 (2019. aastal 4,6). 

Edasine tegevus 

Öömajakohtade täituvuse statistika on näidanud, et Tallinnas ei ole öömajakohti juurde vaja.  

2021. aastal on kavas Merelahe öömajas osutada öömajateenust samas mahus. 

 

2.3 Ennetavad sotsiaalteenused 

2.3.1 Võlanõustamine 

Tegevuse kirjeldus 

Võlanõustamise eesmärgiks on parandada rahalistesse raskustesse sattunud isiku või pere 

toimetulekuvõimet. Teenus on suunatud eelkõige makseraskustes Tallinna elanikele, kellele on teenus 

tasuta; tasulist teenust osutatakse teiste omavalitsuste elanikele. Teenus on eelregistreerimisega. 

Võlanõustamise sisu on lühidalt järgmine: 
˗ nõustamine ennetamaks võlgade tekkimist; 
˗ nõustamine ja teabe edastamine võlgnike õigustest, kohustustest ning abisaamise 

võimalustest seoses tekkinud võlgadega; 
˗ kaasa aitamine kliendi probleemide võimalikult kiirele lahendamisele; 
˗ motiveerimine tegutsemaks igapäevaelus parema toimetuleku nimel; 
˗ teavitamine riigi ja kohaliku omavalitsuse poolt pakutavatest teenustest ja toetustest; 
˗ abistamine dokumentide koostamisel ja/või taotlemisel; 
˗ suhtlemine erinevate ametiasutustega. 

Võlanõustajad teenindasid kliente tööpäeviti aadressidel Tuulemaa 6, Akadeemia tee 34, Männiku 

tee 92 ja Mahtra 44.  

Asutuses oli 2020. a lõpu seisuga neli võlanõustaja ametikohta. Kõik võlanõustajad osutasid nii 

võlanõustamise kui ka majandamisnõustamise teenust. Asutuse kõik võlanõustajad on lõpetanud 

võlanõustaja 160-tunnise pädevuskoolituse ja omavad õigusteaduse alast kõrgharidust. Kahel 

võlanõustajal on lisaks ka kutsekvalifikatsioon võlanõustaja, tase 6. Üksuse juhil on kutsekvalifikatsioon 

võlanõustaja assistent, tase 5. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus on Eesti Võlanõustajate Liidu (EVNL) liige. 

Saavutatud tulemused 

2020. aastal oli võlanõustamise teenusel 2486 registreeritud vastuvõttu, st keskmiselt 207 vastuvõttu 

ühes kuus. 14% registreeritud vastuvõttude puhul jättis klient kohale tulemata (2019. aastal 18%).  

Teenust kasutas aasta jooksul 1147 isikut (2019. aastal 1067), sh 823 Tallinna linnaosadest, 40 isikut 

munitsipaalmajadest, 106 väljastpoolt Tallinna ja 148 Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse klienti.  
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2020. aastal vastuvõtul käinud klientidest oli esmakordselt pöörduvaid 51,8% ja korduvaid (eelmine 

visiit vähemalt 12 kuu jooksul) 48,2%. 2019. aastal vastuvõtul käinud klientidest oli esmakordselt 

pöörduvaid 49,5% ja korduvaid 50,5%.  

Sotsiaalse seisundi järgi oli 2020. aastal teenust kasutanud isikutest 43% töötavaid, 19% 

töövõimetuspensionäre või töövõimetoetust saavaid isikuid ja 10% vanaduspensionäre. 2019. aastal 

oli 45% töötavaid, 20% töövõimetuspensionäre või töövõimetoetust saavaid isikuid ja 10% 

vanaduspensionäre. 

Ette valmistati 37 füüsilise isiku pankroti menetlust (2019. aastal 15). 

Töötajatest parima töötulemusega nõustaja osutas 2020. aastal majandamis- ja võlanõustamise 

teenust kokku 778 korral (2019. aastal 694 korral), sh võlanõustamise teenust 632 korral. 

Võlanõustamise tagasisideküsitluses osales valimi 400 kliendist 82 ehk 20,5% (2019. aastal samuti 
20,5%). Skaalal 1–5, kus 1 – väga halb ja 5 – väga hea, olid keskmised tulemused järgmised: 

˗ klientide võlg on vähenenud – hinne 3,4 (2019. aastal 3,3); 
˗ klientide ja nende perede toimetulek on paranenud – hinne 3,3 (2019. aastal 3,4); 
˗ kliendid on kasutanud võlanõustajalt saadud nõuandeid –  hinne 4,4 (2019. aastal 4,4). 

Kevadel 2020 viibisid nõustajad kodukontorites tehes kaugtööd. Telefoni teel nõustamine vormistati 

Postipoisis. Töö järjepidevus oli suuremas osas tagatud. Toimus ka takerdumist koduse kontoritehnika 

või kliendi elektroonse võimekuse ja oskuste puudumise taha. Nõustamisprotsess ja tegevused jäid 

mõnel juhul ootama eriolukorra lõppemist vajadusest näost-näkku kohtumise järele, sest nõustajal 

puudus võimalus näha reaalselt dokumente paberkandjal, mida kliendile selgitada, tõlkida vms. 

Eriolukorra lõppedes likvideeriti tekkinud puudused. Telefoni teel nõustamisest arusaamine oli 

kliendile raskem ja see nõudis ka nõustajatelt intensiivsemat selgitustööd.  

Võlanõustajad käisid aasta jooksul mitmetel kohtumistel väljaspool asutust. Võlanõustamise teenust 

tutvustati Balti Kriminaalpreventsiooni Instituudi tugiisikutele. Toimusid esitlused infotundidel „Millest 

alustada, kui oled kaotanud töö?“ Põhja-Tallinna Sotsiaalkeskuses, Kultuurikeskustes Lindakivi ja Kaja. 

Anti mitmeid kommentaare ajakirjandusele ja ka teleintervjuusid, sh Tallinna TV uudistele 
„Panoraam“, TV3 Taavi Libe „Märgatud Eestis“ ja Neeme Raua saadetele. Koostööd tehti Urmas 
Vainoga ETV saate „Suud puhtaks“ kordaminekuks. Ajakirjanduses on kajastatud võlanõustajate 
kommentaare ajalehes Pealinn ja Eesti Päevaleht ning ajakirjas Pere ja Kodu. Märkimist väärivad 
järgmised artiklid: 

˗ Mida kujutab endast võlgadest vabanemise menetlus. Tanel Saarmann, Eesti Päevaleht 

01.09.2020. 

˗ Laenukontorid ahvatlevad koroonakriisis töö kaotanud inimesi üha agressiivsemalt 

võlaorjusesse. Krista Kiin ja Kai Maran, ajaleht Pealinn 02.11.2020.  

Koostöös Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuametiga vastati Brüsselist saadetud küsimustikule „Euroopa 

komisjoni uurimus võlanõustamise teemal“.  

Eesti Võlanõustajate Liidule koostati Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse arvamus usaldusisikuks saamise 

tingimuste osas.  

Edasine tegevus 

Võlanõustamise teenuse osutamist on kavas jätkata mahus ligikaudu 200 vastuvõttu kuus. 

Võlanõustamise teenust osutatakse kõigil aadressidel ka õhtutundidel (vastuvõtud alusega kell 17:00 

ja 18:00) vähemalt kaks korda kuus. Soovi ja võimaluse korral viiakse gruppide nõustamist läbi ka 

asutustes. Teenuse osutamine seoses koroonaviirusega ei katke. Vajadusel toimub kontaktivaba 

võlanõustamine kodukontoris või kabinetis telefoni ja e-posti teel.  
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2.3.2 Majandamisnõustamine 

Tegevuse kirjeldus 

Majandamisnõustamise eesmärk on aidata kaasa isikute ja perede paremale majanduslikule ja 

sotsiaalsele toimetulekule, õpetades inimesi oma rahalisi ressursse oskuslikult kasutama ja võlgadesse 

sattumist ennetama. 

Majandamisnõustamise sisu on : 
˗ isiku tulude-kulude analüüs, 
˗ pere-eelarve koostamine, 
˗ oskusliku majandamise ja võlgade vältimise õpetamine.  

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus osutab majandamisnõustamise teenust lisaks asutuse majutusüksuste 

klientidele ka teistele linnaelanikele, sh linnavaraameti ja linnaosade valitsuste poolt suunatud 

isikutele. Linnakodanike vastuvõtt toimub tavaliselt aadressidel Tuulemaa 6 ja Mahtra 44, 

erandjuhtudel ka Akadeemia tee 34 ja Männiku tee 92. Soovi ja võimaluse korral viiakse gruppide 

nõustamist läbi ka asutustes.  

2020. aastal osutati majandamisnõustamise teenust peamiselt Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse 

majutusüksuste klientidele. Teenust osutati ka Tallinna Linnavaraameti poolt suunatud klientidele, kes 

soovisid üürilepingu pikendamist, kuid kellel oli varasemalt olnud võlgu. Seoses Paljassaare üksuse 

kliendigrupi muutumisega suurendati alates 01.10.2020 aadressil Paagi 8 majandamisnõustamise 

teenust osutamise mahtu.  

Majandamisnõustamist osutavad kõik asutuse neli võlanõustajat, lisaks 0,5 töökoormusega 

majandamisnõustaja ning majandamis- ja võlanõustamise üksuse juht. Võlanõustajatel on õigusalane 

kõrgharidus, üksuse juhil on majandusalane kõrgharidus ja 0,5 koormusega töötaval 

majandamisnõustajal on magistrikraad sotsiaaltöös.  

Saavutatud tulemused 

2020. aastal oli majandamisnõustamisel 1134 registreeritud vastuvõttu, st ühes kuus keskmiselt 95 

vastuvõttu. 6,7% registreeritud vastuvõttude puhul ei tulnud klient kahjuks kohale. 

Majandusnõustamisele kohale tulemata jätmine on langustrendis (2017. aastal 11,8%, 2018. aastal 

7,8%, 2019. aastal 7,2% registreeritud vastuvõttudest). 

Teenust kasutas kokku 470 isikut 1058 korral. Teenuse kasutajatest 457 isikut olid asutuse Tallinna 

Sotsiaaltöö Keskuse majutusüksuste kliendid, 5 linnavaraameti poolt suunatud munitsipaalmajade 

elanikud ja 8 linnaosavalitsuse sotsiaalhoolekande osakonna poolt suunatud isikut.  

2020. aastal vastuvõtul käinud klientidest oli esmakordselt pöörduvaid 28,2% ja korduvaid (eelmine 

visiit vähemalt 6 kuu jooksul) 71,8% (2019. aastal vastavalt 19,8 % ja 80,2%). 

Asutuse majutusüksuste kliendiküsitlus sisaldas kahte küsimust majandamisnõustamise kohta. Skaalal 
1–5, kus 1 – väga halb ja 5 – väga hea, olid keskmised vastused järgmised: 

˗ olen kasutanud majandamisnõustaja antud nõuandeid – hinne 4,3 (2019. aastal 4,5); 
˗ minu majandamisoskused on paranenud – hinne 4,0 (2019. aastal 4,2). 

Edasine tegevus 

Teenuse osutamine jätkub samas mahus, st ligikaudu 100 nõustamist ühes kuus. 

Majandamisnõustamise teenusele oodatakse Tallinna elanikke, kes soovivad saada õpetust selle 

kohta, kuidas väikese sissetulekuga paremini hakkama saada. 

Linnaosade valitsuste suunamisel oodatakse majandamisnõustamise teenusele näiteks: 
˗ linnaosa halduses olevate sotsiaalkorterite taotlejaid; 
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˗ sotsiaalmajutusüksuse kohta taotlevaid isikuid; 
˗ toimetulekutoetuse saajaid; 
˗ toiduabi saajaid; 
˗ lastekodust elluastujaid; 
˗ teisi majanduslikes raskustes olevaid isikuid.  

Teenuse osutamine seoses koroonaviirusega ei katke. Vajadusel toimub kontaktivaba nõustamine 

kodukontoris või kabinetis telefoni ja e-posti teel.  

 

2.4 Vabaturult korteri üürimise toetamine 

Tegevuse kirjeldus 

Kui 2019. aastal osutati teenust veel projekti korras, siis 2020. aastal sai tegevus püsiva rahastamise ja 

muutus asutuse üheks põhiteenuseks. Teenuse eesmärgiks on individuaalse tegevusplaani täitnud 

isikute abistamine vabaturu üüripinnale elama asumisel ja esialgse kulu katmine linna eelarvest. 

Teenus on suunatud eelkõige Tallinna linna elanikele, kes viibivad resotsialiseerimisteenusel Tallinna 

Sotsiaaltöö Keskuses, ema ja lapse turvakodus või Tallinna Hoolekande Keskuses ning omavad 

regulaarset sissetulekut.  

Teenuse sisu on lühidalt järgmine: 
˗ analüüsitakse kliendi vajadusi ja võimalusi eluruumi üürimiseks; 
˗ tehakse koostööd kliendi sotsiaaltöötajatega; 
˗ eluruumi leidmiseks õpetatakse kasutama kinnisvaraportaale; 
˗ nõustatakse klienti üüripakkumiste info analüüsimisel; 
˗ otsitakse ja vaadetakse koos kliendiga üle sobiv üüripind; 
˗ aidatakse pidada läbirääkimisi üürileandjaga; 
˗ tehakse Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuametile taotlus eluruumi üürimiseks ja 

linnaeelarvest kuni 600-eurose toetuse saamiseks. 

Kliente nõustatakse tööpäeviti kliendile sobival ajal nende viibimiskohal üksustes või Kaupmehe 4 

kontoris. 

Kõigepealt tutvustavad sotsiaaltöötajad klientidele teenuse kasutamise võimalusi ja motiveerivad 

kliente iseseisvalt elama asuma. Sobiva kandidaadi leidmisel võtab üksuse sotsiaaltöötaja ühendust 

projektijuhiga ning suunab kliendi tema juurde teenusele. 

Kui klient soovib vabaturult korterit üürida, nõustab klienti edasi projektijuht. Koos kliendiga 

selgitatakse välja tema ootused, soovid ja võimalused ning proovitakse leida üüriturult kliendile sobiv 

korter. Seejärel toimub korteri vaatamine, läbirääkimised omaniku ja maakleriga ning lepingu 

sõlmimine.  

Kõigi üüripinnale asunud klientidega hoitakse kontakti, vajadusel lahendatakse tekkinud probleeme ja 

nõustatakse kliente iseseisvat toimetulekut parandavates küsimustes. Peale üüripinnale elama asumist 

hoiab projektijuht klientidega kuus kuud kontakti ja uurib vähemalt üks kord kuus, kuidas neil läheb. 

Mõned kliendid vahetavad oma telefoninumbrit ja ei teavita sellest projektijuhi. Nendega kahjuks 

kontakt katkeb. 

Saavutatud tulemused 

2020. aasta jooksul informeeriti ja nõustati kokku 42 klienti (2019. aastal 81 klienti), kellest 13 olid 

perekondade esindajad. Sobiva korteri otsimiseks toimusid korduvad kohtumised ja nõustamised.  
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2020. aastal sõlmiti kokku 23 lepingut (2019. aastal 28 lepingut), nendest Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse 

klientidega 21, Tallinna Hoolekande Keskuse kliendiga 1 ning ema ja lapse turvakodu kliendiga 1 leping. 

Nendest 9 lepingut sõlmiti perekondade esindajatega.  

Üürileandjad, kellega leping sõlmiti, olid nii eraisikud kui ka äriühingud. Rohkem kui pool klientidest 

maksid ise lepingu eest, sest toetuse summa katab ainult esimese kuu üüri ja tagatisraha. Pered, kes 

valisid üürimiseks endale suuremaid kortereid, lisasid oma raha ka esialgusete kulude katmiseks. 

2020. aastal lõpetati 1 kliendiga üürileping erinevate probleemide tõttu ennetähtaegselt (0,5-6 kuu 

möödudes). Sama klient vahetas väike korteri suurema vastu. 2019. aastal lõpetati ennetähtaegselt 8 

lepingut. See näitab, et 2020. aasta oli tegevus läbimõeldum ja teenusele ei võetud enam kliente, kes 

tõenäoliselt üüripinnal omaette elamisega hakkama ei saa.  

Mõne kliendi puhul tuli teenuse ja selle juurde kuuluva toetuse andmisest keelduda. Selle põhjuseks 

oli näiteks klienti liigne alkoholi tarvitamine, sissetuleku puudumine või aktiivsuse puudumine 

tööprotsessis osalemisel ja korteri otsimisel. Tihti tuli teenuse osutamisest loobuda ka seepärast, et 

inimene ei kuulunud teenuse sihtgrupi hulka.  

Klientidele sobivate üürikorterite leidmine on piiratud, sest paljud kliendid ei ole võimelised tasuma 

maakleritele vahendustasu. Tihti ei sobi omanikule või maaklerile ka kliendi staatus.  

Kõik üüripinnale jäänud kliendid on oma elamistingimustega rahul. 

Edasine tegevus 

Teenus jätkub 2021. aastal ja tõenäoliselt ka edaspidi püsiva eelarvega tegevusena. 

Eesmärk on leida rohkem kontakte äriühingutega, kes annavad kortereid üürile ilma kliendi käest 

maakleritasu nõudmata ja on nõus teenuse/toetuse tingimustega. 

 

3. KLIENTIDELE LISAVÄÄRTUST PAKKUVAD ETTEVÕTMISED 
Tegevuse kirjeldus 

Tööalane rehabilitatsioon 

Projekt „Mina töötan“. Projekti käigus valmistati erinevaid pakendeid: kotte, karpe, ümbrikuid. Kokku 

valmis usinate klientide kätetööna ligikaudu 10 000 erineva suurusega paberkotti, mida jagati tasuta 

erinevatele asutustele ja kauplustele. Kadaka üksuse kliendid tegid üle 300 istutuspoti, külvasid 

erinevaid lille- ja köögiviljaseemneid, pikeerisid neid ja hiljem jagasid "Minu aed" projektis osalejatele. 

Tekkis üksuste ülene huvitegevus: üks üksus valmistas midagi, mida teine üksus vajas ja see suurendas 

ka üksuste vahelist sidusust. Mahtra ja Kadaka üksuse kliendid valmistasid meeskondlikult 

pabermosaiik-pilte ning nimetasid seda isekeskis meditatsiooniks ja peenmotoorika arendamiseks. 

Erinevuse varasemate aastatega tõi kaasa koroonaviirus. Periooditi õnnestus üksustes n-ö kotiprojekti 

tunde läbi viia koos juhendajaga, kuid päris palju tegid kliendid ka iseseisvalt tööd. Positiivne on just 

see, et ajal, mil majast väljas olid tegevused ja liikumine piiratud, said inimesed kohapeal ajaviiteks 

erinevaid paberkotte valmistada ja tänu tegevuses olemisele möödus ka vaba aeg sisukamalt. 

Projektiga propageeritakse taaskasutust ja rohelist mõtteviisi ning teavitatakse Eesti ühiskonda koduta 

inimestest. 

Projekt „Minu aed“. Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses on traditsiooniks kujunemas rahvusvaheliste või 

riiklike teema-aastatega seotud ühistegevused, mis vältavad sageli terve aasta. 2020. aastal käivitati 

seoses rahvusvahelise taimetervise teema-aastaga projekt „Minu aed“. Üksustes, kus tingimused seda 

võimaldasid, kasvatati erinevaid taimi, sh lilli ja köögivilju. Projektis osalesid Kadaka, Kauge, Paljassaare 
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ja Varre üksuse kliendid. Aktiivselt osalesid ka perede lapsed. Projekt algas vajalike aiatarvete, mulla ja 

seemnete hankimisest ning lõppes saagi koristusega. Osalejad valmistasid ette kasvukohad, külvasid 

seemned, pikeerisid taimed, hooldasid taimi ja jälgisid nende arengut. Ettekasvatatud taimi jagati 

üksuste vahel. Kõige rohkem kasvatati erinevaid lilli ja maitserohelist. Köögiviljadest kasvatati sibulaid, 

rediseid, suvikõrvitsaid, kõrvitsaid, tomateid, kurke ja paprikad. Järgmiseks aastaks kasvatati ka 

seemneid. Projekti lõpus jagati kogemusi üksuste vahel. Projektis osalejad said uusi teadmisi ja 

kogemusi, kasvas tööharjumus ning meeskonnatöö oskus. Projekti on kavas jätkata ka 2021. aastal. 

Projekt „Minu Mask“. Tulenevalt koroonaviiruse levikust kehtis Eestis alates 24.11.2020 avalikes 

siseruumides maskikandmise või nina ja suu katmise kohustus. Paljud majutusüksuste kliendid ei olnud 

nõus või võimelised endale maske ostma. Sellest sündis idee hakata maske ise õmblema. Projekt viidi 

läbi 11.2020-01.2021. Projekti eesmärkideks olid maskikandmise korralduse täitmisele kaasaaitamine, 

kaitse viirushaiguste eest, maskide olemasolu tagamine, maskide õmblemise õppimine, tööharjutus, 

vastutuse võtmine (maski olemasolu, kandmise kohustus, hooldamine). Projektist võtsid osa asutuse 

kõik üksused, sh 36 klienti ja 28 töötajat, k.a kontori töötajad. Iga üksus sai projekti jaoks oma 

õmblusmasina, kätt said harjutada nii kogenud õmblejad kui ka algajad. Kokku valmis 1542 

taaskasutatud materjalist maski. Maskid jagati üksustesse, jagamise käigus selgitati ka maski 

hooldamise põhimõtteid. 

Riideabi 

Koostöö MTÜ-ga Uuskasutuskeskus jätkus ka 2020. aastal. Kahjuks jäi seoses koroonaviiruse levikuga 

sel aastal ära traditsiooniline Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse klientidele korraldatav tasuta asjade päev 

Uuskasutuskeskuse kaupluses, kuid keskuse töötajad tõid 22. detsembril Merelahe öömaja klientidele 

salle, mütse, kindaid, pükse, T-särke ja kampsuneid. Lisaks üllatati kliente pühade puhul piparkookide 

ja kommidega. 

Eesti Punase Risti Tallinna Selts tõi Akadeemia üksuse naistele hügieenitarbeid ja -sidemeid. 

Lions Club Tallinn VIA ja eraisikud, sh Tallina Sotsiaaltöö Keskuse töötajad, tõid samuti klientidele 

rõivaid ja jalanõusid. Mitmel korral kuulutati rõivaste vajadusest asutuse Facebooki kontol. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus ostis oma eelarvest klientidele sokke ja aluspesu, sest kasutatud riiete 

hulgas neid saada ei ole. 

Toiduabi 

Euroopa Liidu toiduabi. Tallinna Sotsiaaltöö Keskusele eraldati 2020. aastal Euroopa Liidu toiduabi 

kokku 380 pakki (2019. aastal samuti 380 pakki). EL toiduabi said Merelahe tee 4 öömajateenuse ja 

Akadeemia tee 34 C-osa resotsialiseerimisteenuse kasutajad ning osaliselt ka teiste majutusüksuste 

kliendid, kellel puudus sissetulek või kes olid toimetulekutoetuse saajad. Toiduabi väljajagamine 

toimus kahes jaos. Perioodil märts-mai eraldatud 190 pakki jagati välja 278-le teenuse kasutajale ja 

perioodil oktoober-detsember samuti 190 pakki 266-le teenuse kasutajale. Aasta jooksul jagati välja 

8568 pakki kiirpudruhelbeid, 7660 pakki kiirnuudleid, 4584 pakki kiirsuppi, 193 pakki kuivatatud 

puuvilju, 770 veiselihakonservi, 384 sealihakonservi, 384 kanaliha konservi, 386 skumbria õlis, 384 

praetud räimed tomatikastmes ja 770 sprotid õlis konservi, 210 pakki kõrvitsaseemneid, 582 pakki 

kartulihelbeid, 391 tumedat šokolaadi, 391 pakki hibiskus teed, 193 pakki köögiviljakrõpse, 385 pakki 

jahvatatud kohvi, 193 pakki kuivatatud puuvilju ja 385 väikest purki mett. Öömaja klientidele ei 

eraldatud komplekteeritud täistoidupakki, vaid jagati igapäevaselt eraldi toiduaineid vastavalt 

klientide vajadustele ja soovile. 

Toidupanga toiduabi. Toidupank tõi üksustesse toitu kokkulepitud graafiku alusel, õhtul kella 20–22 

ajal. Regulaarselt (2 korda kuus) toodi toitu Varre, Akadeemia, Kauge, Paljasaare, Kadaka ja Mahtra 

üksusesse. Üks kord aastas (jõulude ajal) toodi toitu Männiku ja Sõpruse üksusesse. Tuulemaa üksus 



17 
 

toidupangalt toitu ei saanud. Tuuakse mitut liiki toidukaupa, sh toores liha ja kala, valmistoit (nt 

keedetud tatar, kartulipüree jm), piimatooted, juur- ja puuviljad, pagari- ning kondiitritooted, 

harvemini ka kalatooted. Kõige rohkem on tavaliselt saia ja leiba. Tootegruppide lõikes on toidu 

kogused iga kord erinevad. Kogused on toidupanga poolt määratud vastavalt üksuse elanike arvule, 

kuid konkreetsed kogused sõltuvad sellest, mida ja kui palju kauplustes sama kuupäevaga kiiresti 

realiseerimist vajavaid toiduaineid järele jääb. Toitu jagatakse kõigile majaelanikele võrdsetel alustel 

nii, et kõigile jaguks. Tavaliselt saab iga klient kotitäie kaupa. Osa toitu pannakse köökidesse ka 

ühiskasutuseks ja osa sügavkülma tagavaraks neile, kellel on rahalised raskused. Seda toitu sai anda ka 

koroonaviiruse tõttu isolatsioonis olevatele klientidele. Toiduabi jagamisega tegelevad üksuse 

töötajad, sh vastavalt üksusele kas sotsiaaltöötaja, üksuse koordinaator, üksuse juht ja/või 

sotsiaalassistendid. 

Toiduabi eriolukorra ajal. Suur-Ameerika 1 asuva ministeeriumide ühishoone toitlustaja andis 

eriolukorra ajal iga päev kohviku valmistoidu ülejäägid Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse üksustele 

(Akadeemia, Kadaka, Varre, Mahtra). Toidu järel käisid tööpäeva lõpus töökeskkonnaspetsialist või 

üksuste juhid. 

Toitlustamine jõululaupäeval. Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse poolt telliti Merelahe tee 4 öömaja ja 

väiksema iseseisva toimetulekuvõimega isikuid teenindavate sotsiaalmajutusüksuste (Akadeemia tee 

34 C-osa, Paagi 8, Mahtra 44 ja Kadaka tee 153B) klientidele jõululaupäeva õhtuks ning Kauge 4 

varjupaiga klientidele vana-aasta õhtuks pühadetoitu. 

Paulig Coffe Estonia AS koostöös Santa Mariaga annetas oma toodangut Tallinna Sotsiaaltöö Keskusele 

kolmel korral. Majutusüksuste kliendid said kohvi juua projekti „Mina töötan“ tundides ja kohvi jagati 

ka klientide jõulpakkidesse. 

Ühisüritused 

Rehabilitatsioonikeskuste jalgpalliturniiril osalemine. Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse meeskond osales 

kristlike rehabilitatsioonikeskuste jalgpalliturniiril „Terves kehas Püha Vaim“, mis toimus 19.09.2020 

Nike Arenal. Turniirile olid osalema oodatud kõik organisatsioonid, kes igapäevaselt alkoholi- ja 

uimastisõltlastele abi osutavad. Turniirist võttis osa 11 meeskonda, mängijad olid kokku tulnud 13 

organisatsioonist. Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse meeskonda kuulus 7 klienti (Sergei Valkov, Aleksandr 

Plohhih, Ilmar Lillepruun, Vitali Maltsev, Vladimir Filjov, Vitali Kostjutšenko ja Joosep Kink) ja 8 töötajat 

(Gabriel Anupõld, Signe Piirsalu, Marko Ivask, Robert  Rähn, Nariman Alimov, Andrei Rõzkov, Kille 

Alterman ja Grete  Savi). TSK mänge elavdas muusika ja rütmidega Peeter Thomson. Enne turniiri 

toimus Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse meeskonnal treener Aivar Sosi juhendamisel neli treeningut 

Pelgulinna Gümnaasiumi spordiväljakul. Turniiril mängiti kahes alagrupis. TSK meeskond saavutas oma 

alagrupis neljanda koha. Rändkarika viis koju Heategevusfond Taastõusmine.  

ÜRO vaesuse ja tõrjutuse vastu võitlemise päeva tähistamine. Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses on ÜRO 

vaesuse ja tõrjutuse vastu võitlemise päeva tähistamine kujunenud traditsiooniks. Tavapäraselt on 

ettevõtmine suunatud eeskätt klientidele, aga ka töötajatele ja koostööpartneritele. Osalejaid nendel 

üritustel on igal aastal ligikaudu 100 inimest. Ka 2020. aastal oli vaesuse ja tõrjutuse päeva tähistamine 

tegevuskavas, kuid eriolukorraga seoses jäi see planeeritud üritus seekord ära. 

Kabeturniir. Iga aasta märtsikuus Varre üksuses toimuv traditsiooniline finaalturniir jäi seekord 

koroonaviiruse tõttu ära. Üksusesisesed turniirid jõuti mõnes üksuses enne eriolukorra kehtestamist 

läbi viia. 
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Tegevused lastele 

Maxima projekt „Inglipuu“. Teist aastat järjest osalesid Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse majutusüksuste 

lapsed Maxima korraldatud projektis. Inglipuule esitasid oma kingisoove Varre, Männiku, Paljassaare 

ja Tuulemaa üksuse lapsed, kokku 50 last (2019. aastal 61 last). Laste kõik soovid täideti. 

Paljassaare üksuses käis vabatahtlik naisterahvas igal pühapäeval lastega tegelemas ja korraldas neile 

mänge nii üksuse õuealal kui ka puhkeruumis. 

Suvelaager. Tuulemaa üksuse kuus last osalesid Põhja-Tallinna Valitsuse poolt korraldatud suvelaagris.  

Teatripiletid. Heategija tõi Tuulemaa üksuse lastele teatripiletid Vene Kultuurikeskuse lasteetendusele.  

Muud ettevõtmised 

Üritused üksustes. Majutusüksustes 2020. aastal ürituste korraldamisel tuli lähtuda koroonaviiruse 

leviku tõkestamiseks kehtestatud riiklikest piirangutest. Tähistati olulisemaid tähtpäevi, nt vabariigi 

aastapäev, jõulud. Mais toimus Paljassaare üksuse õuealal aiandusprojekti avamisüritus (piiratud 

osalejate hulgaga), kus esinesid lauludega Peeter Thomson ja Heiki Rootsma. Kauge üksuse õuealal 

toimus juunis suve alguse puhul piknik, kus esinesid Kersti Põldemaa ja Peeter Thomson. Töötajate ja 

aktiivsemate klientide eestvedamisel küpsetati pühadeks kooke ja jõuludeks piparkooke. Klientide 

sünnipäevi peeti meeles käsitööringis valmistatud õnnitluskaartidega.  

Loengud klientidele. Eesti Positiivse Tervise Liit viis Mahtra ja Kauge üksuses läbi loenguid HIV/AIDSI ja 

sugulisel teel levivate infektsioonide ning alkoholi ja narkootiliste ainete sõltuvuse teemadel.  

Ekskursioonid. Juulis külastasid Kauge üksuse kliendid koos töötajatega lennusadamat. Septembris 

külastasid Kauge üksuse kliendid koos töötajatega loomaaeda ja viisid aiandusprojekti raames 

kasvatatud kõrvitsaid loomadele söömiseks. 

Nukumaja valmistamine. Mahtra üksuse töötajad ja kliendid valmistasid taaskasutatavast materjalist 

nukumaja. Detsembris kuulutati asutuse Facebooki lehel välja konkurss, et leida nukumajale omanik. 

Kliendid valisid õnnelikuks võitjaks ühe tüdruku, kes soovis jõuluvanalt kingituseks just sellist 

nukumaja.  

Jõulukingid. Kuna koroonaviiruse tõttu jäi 2020. aastal jõulude tähistamine tagasihoidlikuks, said kõik 

asutuse majutusüksuste kliendid kingipakid ja jõulukaardi. Naistele ja meestele olid erineva sisuga 

pakid. Pakkides oli kohvi, maiustusi, hügieenitarbeid, sokke ja aluspesu. Traditsiooniliselt tõid kolleegid 

Soomest, organisatsioonist Virkku ry, asutuse klientidele 50 jõulupakki. 

Imelised jõuluaknad. Kuna koroonaviiruse leviku tõttu ei saanud kõiki planeeritud ühisüritusi 

korraldada, tekkis aasta lõpul idee korraldada loomingulise sisuga projekt „Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse 

imelised jõuluaknad“. Töötajaid ja kliente kutsuti üles kujundama oma üksustes jõuluteemalisi 

vaateaknaid. Projekti kaasati kõik üksused. Akende kaunistamisel soovitati kasutada taaskasutatavaid 

materjale. Valgustuslahenduste kasutamisel rõhutati ohutusnõuete järgimise vajadust. Igas üksuses 

valiti välja tegevuse eest vastutaja, kes jõulude saabudes ühise loomingu üles pildistas. Projekti lõpuks 

valmis fotokollaaž kaunilt kujundatud vaateakendest.  

HIV kiirtestimise päevad. Koostöös Eesti HIV-positiivsete võrgustikuga korraldati üksustes tasuta HIV 
kiirtestimise päevi. Sel aastal toimusid HIV kiirtestimise päevad kuues üksuses, sh: 

˗ 15.02.2020 Mahtra – osales 24 klienti; 

˗ 16.05.2020 Paljassaare – osalesid pereemad, ~15 naist; 

˗ 18.07.2020 Männiku – klientide arvu üksuse juhile ei öeldud; 

˗ 29.08.2020 Varre – osales 15 klienti ja 2 töötajat. 

˗ 31.10.2020 Akadeemia – osales 10 klienti. 
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˗ 19.12.2020 Männiku – osales alla 5 kliendi. 

Saavutatud tulemused 

Lisaväärtust pakkuvad ettevõtmised on oluliseks täienduseks osutatavatele sotsiaalteenustele ja 

tõstavad klientide elukvaliteeti. 

Üritustest osavõtt aitab kaasa klientide toimetulekuvõime parandamisele ja resotsialiseerimisele ning 

aitab tõsta nende elukvaliteeti. Ühisüritustel osalejad õpivad omavahelist suhtlemist, viisakat käitumist 

ja üritusele kohaselt riietumist. Osalejad tutvuvad erinevate elualade inimestega, õpivad tundma 

erinevate rahvaste kombeid ja tavasid ning saavad praktiseerida teises keeles suhtlemist. Kliendid 

saavad ühistest tegemistest positiivse elamuse, nende enesehinnang tõuseb ja nad tunnevad ennast 

ühiskonda kaasatuna. Üritustel pakutav kultuuriprogramm on paljudele klientidele ainsaks 

võimaluseks nautida kauneid kunste. 

Ringide töös osalemine aitab säilitada klientide huvi enda ümber toimuva vastu, arendab nende käelist 

tegevust ja suhtlemisoskust ning motiveerib igapäevaselt tegutsema ja oskusi arendama.  

Riide- ja toiduabi aitab klientidel väikese sissetuleku juures paremini toime tulla. Mitmetele klientidele, 

kelle sissetulekud on väga väikesed või üldse puuduvad, on toiduabi väga vajalik. 

Klientidele korraldatud narkomaania ja alkoholi teemalised loengud tõstavad klientide teadlikkust ja 

aitavad kaasa sõltuvusest tervenemisel. 

Edasine tegevus 

Tallinna Sotsiaaltöö Kesksus otsib ka edaspidi erinevaid võimalusi klientide aktiveerimiseks ja neile 

lisaväärtust pakkuvate ettevõtmiste korraldamiseks. Vastavalt olemasolevatele vahenditele ja 

lähtuvalt klientide vajadustest otsitakse võimalusi riide- ja toiduabi andmiseks, korraldatakse 

ühisüritusi ja jätkatakse huvitegevuste korraldamist. 

 

4. TUGIPROTSESSID 

4.1 Töökeskkonna alane tegevus 

Tegevuse kirjeldus 

Töökeskkonna alase tegevuse eesmärk on töötervishoiu ja tööohutuse nõuete täitmise tagamine 

asutuses. 

Töökeskkonna alane tegevus koosneb põhiosas järgmistest tegevustest: 
˗ töökeskkonna alased juhendamised; 
˗ töökeskkonna riskide hindamised; 
˗ riskide hindamise käigus esinenud puuduste kõrvaldamine; 
˗ töökeskkonna pidev seire; 
˗ esmaabi osutamise korraldamine; 
˗ töötajate tervisekontrolli korraldamine; 
˗ töötajate vaktsineerimise korraldamine; 
˗ tuleohutuse korraldamine; 
˗ toidukäitlemise korraldamine; 
˗ tööõnnetuste fikseerimine. 

2020. aastal vallandunud COVID-19 pandeemia esitas töökeskkonna alasele tegevusele suure 

väljakutse. Märtsikuus tuli väga palju vaeva näha sellega, et hankida asutusele hädavajalik 

isikukaitsevahendite tagavara.  
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Aasta jooksul koostati ja/või uuendati mitmeid asutuse tööd korraldavaid dokumente, mis 
reguleerivad käitumist nakkuspuhangute ajal, sh: 

˗ kaitseriietuse kasutamine isolatsioonis olevas üksuses, 
˗ kriisiplaan seoses koroonaviirusega, 
˗ riskianalüüside lisa „Bioloogilised ohutegurid“. 

Saavutatud tulemused 

Võimalust vaktsineerida gripi vastu kasutas 26 töötajat 125-st (20,8 %). 2019. aastal soovis gripi vastu 

vaktsineerida 37 töötajat 118-st (31,4%). Võimalust vaktsineerida A- ja B-hepatiidi vastu kasutas 13 

töötajat.  

12.12.2020 toimus Veterinaar- ja Toiduameti Harjumaa Veterinaarkeskuse kontrollkäik Kauge 4 
majutusüksusesse, mis viidi läbi dokumentide ja fotode alusel. Kontrolliti toidukäitlemise vastavust 
nõuetele. Tuvastati, et tegevus vastas kontrollitud ulatuses nõuetele, sh: 

˗ 2019. aastal tehtud ettekirjutused on täidetud, sh: 

o Toidu jagamisruumide seinakate on välja vahetatud ning seinapinnad on kohati kaetud 

seinaplaatidega. 

o Toidu jagamisruumide launõude ja inventari hoidmiseks ettenähtud kapid on välja 

vahetatud ja tööpinnad on kaetud uue roostevaba materjaliga. 

˗ Valmistoit saabub termoskastidega tegevusluba omavast ettevõttest JK Taverni OÜ (asukoha 

aadress Kopli 33, Tallinn) saatedokumentide alusel kolm korda päevas. 

˗ Seirevahendi kontroll oli teostatud 11.11.2020. 

˗ Kahjurite kontrolli teostab Astrades OÜ koostatud lepingu alusel. Viimane desinsektsiooni ja 

deratisatsioonitööde raport oli vormistatud 17.11.2020. 

˗ Toidu käitlemisega tegeleb 7 töötajat, kes omavad tervisetõendeid ning kehtivaid 

toiduhügieenikoolituse tunnistusi. 

˗ Enesekontrolliplaanis määratud kuumatoidu serveerimise temperatuuri ning ruumide 

puhastuse ja suure puhastuse visuaalset kontrolli täidetakse vastavalt kehtestatud korrale. 

Töötervishoid ja tööohutus asutuses vastab riiklikele normidele. 2020 aastal asutusele töötervishoiu ja 

tööohutuse alaseid ettekirjutisi ei tehtud. Vastavalt asutuse tegevuste kontrollsüsteemile on tulemus 

väga hea (skaala 0–1, kus 0 – väga hea ja hea, 1 – rahuldav). 

Asutuse ruumides suudetakse üldiselt õnnetusi ära hoida. Asutuses oli 2020. aasta jooksul kaks kerget 
tööõnnetust, mõlemad Tuulemaa üksuses, sh: 

˗ sotsiaalassistent lõi kliendiga rüselemise käigus pöidla vastu ust; 
˗ üksuse koordinaator komistas trepil ja lõi käe vastu tuletõkkeust. 

Edasine tegevus 

Jaanuaris 2021 koostati ja kinnitati töökorralduslik dokument „Isikukaitsevahendite kasutamise kord“. 

Ostumenetlusega selgitatakse tervisekontrolli teenuse osutaja 2021. ja 2022. aastaks. 

Koostatakse 2021. aasta töötervishoiu ja tööohutuse tegevuskava. Valdkonna tegevus toimub 

vastavalt tegevuskavale. 

 

 



21 
 

4.2 Pesupesemisteenused 

Tegevuse kirjeldus 

Voodipesu pesemine, kuivatamine ja triikimine toimub asutuse majutusüksustes asuvates 

pesuköökides ja see on kliendile tasuta. Kauge üksuse voodipesu pestakse Kauge üksuse pesuköögis, 

Mahtra üksuse voodipesu pesemise korraldab ruumide rendileandja Aktsiaselts Mahtra Teeninduse, 

Sõpruse üksuse voodipesu pesevad kliendid ise, teiste majutusüksuste voodipesu pestakse Tuulemaa 

üksuse pesuköögis. Tuulemaa üksuses on pesupesemiseks loodud 1 pesumajanduse koordinaatori ja 

0,5 pesumajanduse operaatori ametikohta, Kauge üksuses peseb pesu 1 abitööline. 

Pesu transpordib üksustest pesukööki ja tagasi töökeskkonnaspetsialist, vajadusel asendab teada 

pesumajanduse koordinaator. Pesu vedu toimub kindla graafiku kohaselt, mille koostab 

pesumajanduse koordinaator. 

Isikliku pesu pesemine ja kuivatamine on kliendile tasuline. Kliendid tasuvad 1,0 eurot masinatäie pesu 

pesemise ja 1,0 eurot pesu kuivatamise kohta. Toimetulekutoetust saavatelt peredelt teenuse eest 

tasu ei võeta. Igas majutusüksuses on pesumasinad ja kuivatusmasinad, mille juures on 

kasutusjuhendid.  

Saavutatud tulemused 

Tuulema pesumajas pestud pesu kogused (masinatäied) üksuste lõikes viimasel kolmel aastal: 

Üksus 2018 2019 2020 

Akadeemia 1071 1227 1385 

Tuulemaa 854 916 667 

Männiku 761 692 659 

Kadaka 382 459 515 

Varre 412 399 336 

Paljassaare 71 74 104 

Sõpruse x x 4 

Kokku 3551 3767 3670 

 

2020. aastal pesti ühes kuus keskmiselt 305,83 masinatäit pesu, mis teeb ühes tööpäevas ligikaudu 

15,3 masinatäit pesu (2019. aastal oli 15,7 masinatäit päevas). Võrreldes eelmise aastaga tõusis kõige 

rohkem Paljassaare üksuse pesu pesemise maht (seotud sellega, et alates 10.2020 klientide arv 

suurenes) ja langes Tuulemaa üksuse pesu pesemise maht (seotud sellega, et paljud teenusekohad olid 

remondi tõttu täitmata). 

Kuna Tuulemaa pesumajas oli pesu pesemise maht aastate jooksul palju tõusnud ja töötajatel tuli teha 

ületunde, lisati 2020. aastal pesumaja ventilatsioonisüsteemile võimsust, mis võimaldas paigaldada 

täiendava pesumasina ja kuivatusmasina.  

Edasine tegevus 

Kuna asutuse majutusüksuse klientidel on probleeme isikliku hügieeni pidamisega, on paljude klientide 

voodipesu pesumajja jõudes väga must. Jätkuvalt tuleb kliente õpetada ning motiveerida neid ennast 

pesema ja hoidma kasutusse antud vara (sh voodipesu). 
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5. ARENDUSPROJEKTID 

5.1 Dokumendihaldussüsteemi „Postipoiss“ rakendamine 

Tegevuse kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus sai võimaluse liituda dokumendihaldussüsteemiga „Postipoiss“ alates 

2020. aasta jaanuarist. Ettevalmistused uue süsteemi kasutusele võtmiseks algasid juba 2019. aasta 

lõpus, kui toimusid mitmed kohtumised asutuse juhtkonna, Tallinna Linnakantselei ja „Postipoisi“ 

arendajatega.  

01.2020 alustati töötajate koolitamist. Koolitused toimusid asutuse kontoris Kaupmehe 4 töökohtade 

gruppide kaupa. Alustati üksuse juhtide ja koordinaatoritega, seejärel oli võlanõustajate ning edasi 

sotsiaaltöötajate koolitus. Kuna sotsiaaltöötajaid on asutuses 16, siis peale esimest kohtumist jagati ka 

nemad väiksemateks gruppideks, et koolitust efektiivsemalt korraldada. Koolitusel ei osalenud 

sotsiaalassistendid, sest nemad dokumendihaldussüsteemi oma igapäevatöös ei kasuta. 

Jaanuaris toimus 12 koolituspäeva, millest üksuse juhid ja koordinaatorid osalesid neljal, võlanõustajad 

ühel ja sotsiaaltöötajad seitsmel koolituspäeval.  

Edasi olid planeeritud võlanõustajate ja sotsiaaltöötajate individuaalsed juhendamised „Postipoisi“ 

koolitajate poolt üksustes kohapeal, kuid need jäid riigis kehtestatud eriolukorra tõttu märtsis pooleli.  

Uue süsteemi kasutuselevõtmise perioodil pakkusid töötajatele telefoni teel tuge „Postipoisi“ töötajad 

ning vajadusel ka asutuse andmespetsialist Grete Savi ja teenuse juht Kille Alterman. Peagi töötati välja 

ka kuvatõmmistega varustatud kasutusjuhendid. 

Saavutatud tulemused 

Dokumendihaldussüsteemi „Postipoiss“ kasutusele võtmine võimaldas luua asutuse ülese süsteemi 

klienditööd puudutava dokumentatsiooni haldamiseks. Varasemalt hoiti ja säilitati klientide infot 

üksustes kohapeal pabertoimikutes ning klientide liikumisel üksuste vahel saadeti pabertoimikuid 

ühest üksusest teise. Tänaseks on oluliselt vähendatud pabertoimikutes hoitavate paberite mahtu ning 

klienditööd puudutav info on kiiremini kättesaadav ja infovahetus efektiivsem ning tõhusam. 

Lisaks klientide andmebaasi tekkimisele „Postipoisis“ viidi elektroonsesse dokumendihaldussüsteemi 

üle ka Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse üldine asjaajamine. 

Edasine tegevus 

Asutuse „Postipoisi“ arendamisega jätkatakse vastavalt vajadusele. Näiteks on kavas üks arendustöö, 

mis võimaldaks edaspidi lihtsamalt genereerida aruandeid majandamis- ja võlanõustamise teenuse 

osutamise kohta. 

 

5.2 Elukvaliteedi hindamise uue metoodika kasutuselevõtt 

Tegevuse kirjeldus 

Resotsialiseerimisteenuse tõhusust näitab kõige paremini klientide elukvaliteedi muutus, kuid seda ei 

ole kerge mõõta ega hinnata. 

Kvaliteedisüsteemi arendamiseks võrdles Tallinna Sotsiaaltöö Keskus 2019. aastal Tallinna Vaimse 

Tervise Keskusega asutustes kasutusel olevaid klientide elukvaliteedi hindamise metoodikaid. 

Koostööpartneri eeskujul töötas Tallinna Sotsiaaltöö Keskus sama aasta lõpuks välja elukvaliteedi 

hindamise uue metoodika, võttes kasutusele elukvaliteedi skaala QOLS (The Quality of Life Scale), mis 

mõõdab erinevate tegevuste tõhusust. Skaala põhjal arvestatav elukvaliteedi skoor põhineb inimese 

subjektiivsel hinnangul elukvaliteedi kohta. 
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Muudeti ka klientide isiklikus tegevuskavas püstitatud eesmärkide mõõtmist. Kui varem mõõdeti iga 

väikest eesmärki eraldi, siis nüüd hakati mõõtma vaid peamiste eesmärkide täitmist ja seda kolmes 

kategoorias: eesmärgid täielikult täidetud, eesmärgid osaliselt täidetud, eesmärgid ei ole täidetud. 

2020. aasta alguses analüüsiti uut lähenemist sotsiaaltöötajate arendusgrupis ning alustati 

kombineeritud hindamissüsteemi juurutamist.  

2020. aasta oktoobris võeti asutuses kasutusele individuaalsete tegevusplaanide uus vorm, millele on 

lisatud lahtrid klientide elukvaliteedi hindamiseks.  

Uuendatud metoodika järgi loodi ka vastav rakendus asutuse dokumendihaldussüsteemis Postipoiss, 

kus uus hindamissüsteem on iga klienditoimiku osa.  

Saavutatud tulemused 

Piloteerimise faasis 06.-12.2020 rakendati klientide elukvaliteedi hindamise uuendatud metoodikat 

vaid osaliselt. Uuendatud metoodikat sai kasutada vaid nende klientide puhul, kellele koostati sel 

perioodil uus individuaalne tegevusplaan ja kelle plaan ka aasta lõpuks üle vaadati. Plaani koostamisel 

arvestati elukvaliteedi taseme algskoor ja plaani ülevaatamisel lõppskoor ning mõõdeti skoori 

muutust. 

Elukvaliteeti hinnati ja elukvaliteedi skoor arvutati piloteerimise faasis 157 kliendil. Selgus, et klientide 

elukvaliteedi skoor muutus keskmiselt 1,8 palli. Asutuse 2020. aasta tegevuskava järgi oli tulemuste 

skaala järgmine: väga hea ≥0,3%, hea ≥0,2%, rahuldav ≥0,1%. Seega oli tulemus väga hea. Tulemus 

näitab, et klientide hinnangul on nende elukvaliteet teenusel oldud aja jooksul tõusnud. 

Eesmärkide täitmist hinnati plaanide ülevaatamisel 171 kliendi puhul. Neist 100 kliendil oli püstitatud 

kaks eesmärki ja 71 kliendil üks eesmärk. Kokku mõõdeti 271 eesmärgi täitmist.  

Eesmärkide täitmise mõõtmise tulemused olid järgmised: 
˗ täidetud   79 eesmärki ehk 29,2% (tulemus „väga hea“ – üle 15%); 

˗ täidetud osaliselt 119 eesmärki ehk 43,9% (tulemus „mitterahuldav“ – alla 60%); 

˗ täitmata    73 eesmärki ehk 26,9% (tulemus „mitterahuldav“ – üle 15%). 

Edasine tegevus 

Uue metoodika rakendamist on kavas jätkata. Piloteerimine näitas, et aasta alguses asutuse 

tegevusplaanis seatud oodatavad tulemused vajavad ülevaatamist nii elukvaliteedi skoori kui ka 

klientide isiklike eesmärkide täitmise osas, sest mõõdetud tulemused olid oodatavatest tulemustest 

oluliselt erinevad. See on arusaadav, sest uut metoodikat kasutati esimest korda. 

 

5.3 Sotsiaaltöötajate arendusgrupi juhtimine 

Tegevuse kirjeldus 

Sotsiaaltöötajate arendusgrupi tegevus taaskäivitus 2019. aastal. Tegevuse sisuks on 

arendusprotsesside käivitamine ja arendustegevuste elluviimine asutuse teenuste paremaks 

osutamiseks. Arendusgrupi töövorm on koostöökohtumised ja iseseisvad- või rühmatööd. 

Saavutatud tulemused 

Arendusgrupis osalesid asutuse kõik 16 sotsiaaltöötajat. Vastavalt arutelude teemadele kaasati ka 

teisi asutuse töötajaid (personalijuht, teenuste juht jt) või koostööpartnereid.  

Aasta jooksul toimus 6 koosolekut, millest 3 viidi läbi veebikeskkonnas MS Teams.  
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Olulisemad teemad olid: 
˗ klientide tagasiside teenustele; 
˗ asutuse tegevuskava, eesmärkide seadmine ja tulemuste hindamine; 
˗ sotsiaaltöötaja roll, ülesanded/tegevused ja vastutus; 
˗ klientide elukvaliteedi hindamise metoodika ja uued tehnilised rakendused Postipoisis; 
˗ TSK töötaja käsiraamatu uuendamine ja sotsiaaltöötaja käsiraamatu ettevalmistamine; 
˗ praktilised klienditöö juhtumid, lahendused ja ametiasutuste vaheline koostöö. 

Sotsiaaltöötajad leidsid, et arendusgrupi tegevus on väga oluline, sest ühiste arutelude käigus saavad 

töötajad teineteiselt tuge ja julgustust tööprotsesside parendamiseks. Aasta lõpus koostati nimekiri 

olulistest teemadest, mida uuel perioodil töörühmas käsitleda. 

Edasine tegevus 

Sotsiaaltöötajate arendusgrupp jätkab tegevust ka 2021. aastal. Kavas on detailselt läbi arutada 

teenuste osutamise protsessikirjeldused ja aasta lõpuks kokku panna TSK sotsiaaltöötajate käsiraamat 

(üksikasjalikud juhised teenuse osutamiseks). 

 

5.4 Üksuse juhtide arendusgrupi käivitamine 

Tegevuse kirjeldus 

Sotsiaaltöötajate arendusgrupi kõrval avaldasid ka üksuste juhid soovi arendusgrupi moodustamiseks, 

mis võimaldaks neil lisaks regulaarsetele laiendatud juhtkonna koosolekutele intensiivsemalt osaleda 

asutuse arendustegevustes. Sotsiaaltöötajate ja juhtide arendusgruppide teemad on kohati kattuvad, 

kuid juhtide arendusgrupi tegevuse sisu on siiski enam juhtimisalane. Arendusgrupi töövorm on 

koostöökohtumised ja iseseisvad- või rühmatööd. Iseseisvate kodutööde ettevalmistamine kohtadel 

parendab meeskonnatööd üksustes.  

Saavutatud tulemused 

Aasta jooksul toimus kolm üksuste juhtide arendusgrupi kohtumist. 

Esimene kohtumine leidis aset septembris Varre üksuses, kus täpsustati arendusgrupi vajadust ja 

teemasid. Käsitlemist vajavate teemadena toodi välja: 

˗ TSK organisatsioonikultuur ja uus arengukava; 

˗ personali koostöövestlused; 

˗ meeskonnatöö ja koostöö partneritega; 

˗ juhtimine –  tänapäevane juht, juhi rollid ja võimalused; 

˗ muutuv klientuur –  paindlikud teenused ja väljakutsed personalile; 

˗ üksuste töökorraldus (kaugtöö jm); 

˗ kaasamine (eriti sotsiaalassistentide puhul) ja delegeerimine;  

˗ dokumendihaldus; 

˗ resotsialiseerimisteenuse komisjoni töö põhimõtted, teenusele saabumine jm. 

Aasta lõpuks viidi läbi veel kaks veebikohtumist MS Teams vahendusel. Peateemadeks olid 

organisatsioonikultuur, juhtimise hea tava ja töötajate tunnustamine.  

Edasine tegevus 

Üksuste juhtide arendusgrupp jätkab tegevust ka 2021. aastal. Kavas on analüüsida töökorralduse ja 

teenuste osutamisega seotud kitsaskohti ning anda sisend asutuse uue arengukava koostamiseks. 
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5.5 Uuringu „Kodutud Tallinnas 2020“ küsitluse läbiviimine 

Tegevuse kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus viib ajavahemikul 09.2020-04.2021 läbi Tallinna koduta inimeste uuringu. 

Eelmine sarnane uuring viidi läbi 9 aastat tagasi, 09.2011-01.2012. 

Uuringu eesmärk on selgitada koduta inimeste hulk, olukord ja teenuste vajadus Tallinnas ning 

võrrelda uuringu tulemusi 2011. aastal läbi viidud analoogse uuringuga. 

Kodutute küsitlemine toimus 10.2020. Anketeerimine viidi läbi 4 osas: 
1. tänavaküsitlus (kodutute päevakeskus, supiköögid, jaamad, turud), 
2. elamiseks mitte ette nähtud kohtades elavate inimeste küsitlus (mahajäetud majad, 

eluruumiks mittesobivad ehitised, ajutised ehituslikud konstruktsioonid jms),  
3. majutusteenuseid kasutavate inimeste küsitlus (öömajad, varjupaik, sotsiaalmajutusüksused, 

ühiselamu), 
4. sotsiaalmajutusüksuste järjekorras olevate inimeste küsitlus (linnaosade valitsuste otsuste 

alusel). 

Saavutatud tulemused 

Küsitlusega koguti järgmised andmed: Tallinna kodutute sugu ja vanus, elamise koht praegu ja enne 

kodutuks jäämist, kodutuks jäämise põhjused, koduta olemise aeg, dokumentide olemasolu, õpitud 

erialad ja ametid, töösuhted ja sissetulekud, teenuste kasutamine ning ootused iseendale ja Tallinna 

linnale. 

Kokku täideti 721 ankeeti (2011. aastal 1084 ankeeti).  

Andmebaasist eemaldati 84 ankeeti (2011. aastal 158 ankeeti), sh: 
˗ 66 ankeeti olid täidetud korduvalt samade isikute kohta; 
˗ 16 ankeedi andmete põhjal oli neil inimestel kodu olemas, sh sotsiaalkorter, munitsipaalkorter 

või muu üürikorter. 
˗ 2 ankeeti olid vigaselt koostatud ja samade isikute kohta olid täidetud ka korrektsed ankeedid. 

Analüüsi aluseks jäi 637 ankeeti (2011. aastal 926 ankeeti). 

Kodutuse arvu väljaselgitamisel lisanduvad 637 anketeeritud täiskasvanud kodutule järgmised isikud: 
˗ anketeeritud täiskasvanutega koos elavad lapsed; 
˗ TSK majutusüksuste klientidest küsitlemata jäänud isikud; 
˗ isikud, kes elavad kodutuse ja püsiva hooldusvajaduse tõttu hooldekodus; 
˗ Alasi öömaja klientidest küsitlemata jäänud isikud; 
˗ Suur-Sõjamäe sotsiaalmajutusüksuse klientidest küsitlemata jäänud isikud; 
˗ Laevastiku 6A rehabilitatsiooniteenuse klientidest küsitlemata jäänud isikud; 
˗ Ristiku 44 rehabilitatsiooniteenuse klientidest küsitlemata jäänud isikud. 

Edasine tegevus 

2021. aastal jätkub andmete töötlemine ja analüüs. Uuringu aruande valmimise tähtaeg on 

30.04.2021.  

Uuringu esitlemine on kavas 05.2021. 
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5.6 Sotsiaalteenuste kvaliteedi enesehindamisvahendi väljatöötamine 

Tegevuste kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus osales Sotsiaalkindlustusameti kvaliteediosakonna poolt koordineeritud 

„Sotsiaalteenuste kvaliteedi enesehindamisvahendi arendusprojektis“. Projekti eesmärk oli kirjeldada 

Sotsiaalhoolekande seadusele vastavate hoolekandeteenuste kvaliteediraamistik ning anda sisend 

hoolekandeasutuste veebipõhise enesehindamise instrumendi programmeerimiseks. 

Projekti rahastas Euroopa Sotsiaalfond meetme „Tööturul osalemist toetavad hoolekandeteenused“ 

raames. Projekti kaasati 25 hoolekandeasutust.  

Saavutatud tulemused 

Projekti käigus kirjeldati hoolekandeteenuste üldised kvaliteedikriteeriumid, loodi ja testiti 

enesehindamise vahendit, projektis osalenud asutuste poolt viidi läbi projektipartnerite 

välishindamised. Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse partneriks välishindamisel oli Narva Sotsiaaltöökeskus. 

Vastastikku hinnati asutuste vastavust hoolekandeteenuste üldistele kvaliteedikriteeriumidele. 

Projekti lõppedes tegid kõik projekti partnerid kokkuvõtte ja toimus üksikasjalik kogemuste vahetus. 

Projektist saadi ideid asutuse kvaliteedisüsteemi arendamiseks. 

Edasine tegevus 

Projekt lõppes eesmärgipäraselt. Tallinna Sotsiaaltöö Keskus rakendab loodud enesehindamisvahendit 

kvaliteedijuhtimises. 

 

6. KVALITEEDI MONITOORING JA ANALÜÜSIMINE 

6.1 Tagasiside kogumine 

Tegevuste kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse tegevusprotsesside süstemaatiliseks parendamiseks kasutatakse asutuses 
erinevaid tagasiside saamise meetodeid, sh: 

˗ kliendiküsitluste läbiviimine; 
˗ koostööpartnerite küsitluse läbiviimine; 
˗ personaliküsitluse läbiviimine; 
˗ koostöövestluste läbiviimine; 
˗ koosolekute korraldamine; 
˗ enesehindamine. 

Kliendiküsitlus viidi läbi aasta lõpus kõikides üksustes. Valimisse kuulusid kõik kliendid, kes olid 

küsitluse perioodil resotsialiseerimisteenusel olnud vähemalt kaks kuud, kõik vältimatu sotsiaalabi 

varjupaiga ja öömaja kliendid, kes olid küsitluse perioodil teenusel, ning aasta jooksul 

võlanõustamisteenust kasutanud kliendid (iga võlanõustaja kohta 100 klienti). Küsitluse ajal oli 

majutusüksustes 670 majutuskohta. Majutusüksuste klientidest kuulus valimisse 433 majutusüksuste 

klienti, kellest 410 tagastas täidetud ankeedi (94,7% valimist). Võlanõustamise teenuse tagasisidet 

koguti veebipõhiselt küsitlusportaali connect.ee kaudu. Ankeet paluti täita 400 kliendil, kellest vastas 

82 (20,5% valimist). Kliendiküsitluse tulemused näitasid, et teenustega ollakse üldiselt väga rahul. 

Klientide poolt tehti ka mõned parendusettepanekud teenuste parendamiseks. Ettepanekuid 

analüüsiti asutuse juhtkonna poolt ja võimalusel arvestatakse nendega edaspidises arendustegevuses. 

Koostööpartnerite küsitlus. Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse koostööpartnerite küsitlus viidi läbi 

2021. aasta jaanuaris. Küsitluse korraldamise eesmärgiks oli koguda TSK koostööpartneritelt 

tagasisidet 2020. aasta kohta teenuste kvaliteedi hindamiseks, edaspidiseks planeerimiseks ja 
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arendamiseks. Küsitlus viidi läbi interaktiivses küsitluste portaalis connect.ee. Tulemused olid üldiselt 

väga head, kuid võrreldes eelmise aastaga olid hinded veidi langenud. 

Personaliküsitlus viidi läbi 2020. aasta detsembris veebipõhises küsitlusportaalis connect.ee. Küsitluse 

ajal oli Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses 125 töötajat, ankeedi täitis 99 töötajat (79,2%). Personali 

tagasiside töö sobivusele, töötingimustele, töösuhetele ja juhtimisele on üldiselt väga hea. Töötajad 

hindavad kõrgelt ka teenuste korraldust, töö tulemuslikkust ja tunnevad uhkust, et nad töötavad 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses.  

Koostöövestlused viidi läbi 2020. aasta lõpus uuendatud koostöövestluste läbiviimise juhendi alusel, 

mille kohaselt vestleb iga üksuse juht oma töötajatega ja esitab tulemuste kokkuvõtte personalijuhile. 

Üksuste juhtidega viib koostöövestluse läbi teenuste juht, juhtkonna liikmetega vestleb asutuse 

direktor. 

Koosolekute korraldamine. Koosolekuid korraldatakse vastavalt asutuses kehtestatud koosolekute 

süsteemile, mis sätestab koosolekute liigid ja osalejad, eesmärgid, regulaarsuse jm. Koosolekute 

liikideks on üldkoosolek, kvaliteedikoosolek, laiendatud juhtkonna koosolek, üksuse infominutid, 

üksuse koosolek, üksuse kliendikoosolek, kliendinõukogu koosolek, resotsialiseerimisteenusele 

suunamise komisjoni koosolek. Seoses koroonaviiruse levikuga toimus 2020. aastal suur osa 

koosolekutest veebipõhiselt MS Teams keskkonnas. 

Saavutatud tulemused 

Tagasiside kogumine küsitluste ja vestluste kaudu on asutuse kvaliteedijuhtimise süsteemi oluline osa. 

Saadud tagasisidet arvestades toimusid 2020. aastal mitmed muudatused nii teenuste kui ka asutuse 

üldises töökorralduses. Näiteks avati klientide ja töötajate varasemate aastate tagasisidet arvestades 

Paljassaares resotsialiseerimisüksus alkohoolikutele.  

Edasine tegevus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus jätkab regulaarset tagasiside kogumist kõigi eelpool nimetatud meetodite 

abil. Koosolekute läbiviimiseks kasutatakse vajadusel MS Teams keskkonda. 

 

6.2 Kliendinõukogu 

Tegevuste kirjeldus 

Kliendinõukogu on oluline tagasiside ja infovahetuse kanal üksuste klientidega. Nõukogusse kuuluvad 

klientide esindajad kõikidest asutuse majutusüksustest. Kliendinõukogu liikmed muutuvad igal aastal, 

aasta alguses korrigeeritakse nõukogu liikmete nimekirja, uued osalejad valitakse klientide poolt 

üksuste koosolekutel. 

Saavutatud tulemused 

Seoses koroonaviiruse levikust tulenevate piirangutega 2020. aastal kliendinõukogu koosolekuid ei 

toimunud. Klientide koosolekuid ei ole võimalik ka veebipõhiselt korraldada. Informatsioon ja 

tagasiside antakse edasi üksuste töötajate kaudu, tagasisideküsitluste kaudu või otsepöördumisel 

juhtkonna poole. 

Edasine tegevus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus jätkab teenuste parendusprotsessi koostöös klientidega, kliendinõukogu 

koosolekud jätkuvad võimaluste piires ka edaspidi vastavalt koosolekute süsteemile. 
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6.3 Töökorralduslike dokumentide koostamine ja uuendamine 

Tegevuste kirjeldus 

Asutusel on olemas sisekontrolli süsteem, mille kohaselt tuleb üks kord aasta jooksul analüüsida kõiki 

töökorraldust reguleerivaid dokumente ja nende täitmist. Tulemuste alusel uuendatakse dokumente 

või parendatakse tegevusprotsesse, kui need ei vasta mingis osas dokumentide sisule. 

Aasta jooksul koostati või uuendati alljärgnevad töökorralduslikud dokumendid. 

Üldised regulatsioonid 
1) TSK arengukava tegevuskava 2020 

2) Struktuuri, koosseisu ja töötasujuhendi muutmine 

3) Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse töötaja käsiraamat  

4) Koostöövestluste läbiviimise juhend  

5) Isikuandmete töötlemise kord  

6) Ametijuhendid 

7) Teabe liigitusskeem  

8) Töötaja kasutuses oleva asutuse mobiiltelefoni kululimiidid 

9) Sularaha käitlemise kord  

10) Varade arvestusega seotud toimingud ja dokumendikäive   

11) Jäädvustamise ja turvakaamerate kasutamise kord  

12) Meediaga suhtlemise kord  

13) Ametiautode ja isikliku sõiduauto ametisõitudeks kasutamise kord  

14) Vastutavate isikute määramine ostumenetlusega riigihangete korraldamiseks 

Töökeskkond 
15) Töötervishoiu ja tööohutuse alane tegevuskava   

16) Ohutusjuhend ametikohtadel töötamiseks    

17) Esmaabi andmise kord 

18) Kaitsemaskide kasutamise kord  

19) Üksuste tulekahju korral tegutsemise plaanid 

20) Esmaabi andmise kord 

21) Vastutus tuleohutuse tagamisel 

Resotsialiseerimine sotsiaalmajutusüksuses 
22) Kliendi meelespead kõikides üksustes 

23) Resotsialiseerimisteenuse osutamise lepingu vorm  

24) Külastuste korraldamise juhis 

25) Kõikide majutusüksuste sisekorra eeskirjade ja sisekorra eeskirja rikkumise protokolli vorm   

26) Eriolukorra reeglitega tutvumise kinnituskiri 

Saavutatud tulemused 

Töökorralduslikke dokumente uuendati lähtuvalt muudatustest teenuste osutamisel, 

struktuurimuudatustest ja töökorralduse parendamise vajadusest. Aasta jooksul koostati või uuendati 

26 töökorralduslikku dokumenti. 

Kõik töökorralduslikud dokumendid on töötajatele kättesaadavad asutuse dokumendihaldussüsteemis 

Postipoiss ning asutuse töötajate ühistes failikaustades. 

Edasine tegevus 

2021. aastal on plaan jätkata töökorralduslike dokumentide analüüsi vastavalt asutuse sisekontrolli 

süsteemile. 
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6.4 Tegevuskava rakendamine lähtudes asutuse missioonist 

Tegevuste kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus koostab iga aasta alguses üksikasjaliku tegevuskava, sõnastab aasta 

eesmärgid ja tegevused ning seab mõõdikud, mille alusel aasta lõpus tulemusi hinnata. Tulemuste 

hindamisel osalevad kõik üksuste juhid ja juhtkond vastavalt oma vastutusvaldkonnale.  

Vastavalt Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse arengukavale 2018-2021 on asutuse missiooniks 
sotsiaalteenuste kvaliteetse osutamise ja arendamise kaudu aidata kaasa Tallinna elanike elukvaliteedi 
tõusule. Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse arengulised eesmärgid on: 

˗ klientide elukvaliteedi tõus; 
˗ klientide vajadustele vastavad teenused; 
˗ edukalt toimiv organisatsioon. 

Saavutatud tulemused 

Analüüsides asutuse 2020. aasta tegevuskava täitmist kehtestatud mõõdikute abil saab väita, et 

tegevuskava rakendus vaatamata koroonaviiruse levikust sõltuvatele piirangutele hästi. 

Klientide elukvaliteedi hindamisel lähtutakse isiklikes resotsialiseerimisplaanides seatud eesmärkide 

saavutamisest ja uue metoodika alusel hinnatud elukvaliteedi skoori muutusest. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse kliendid peavad teenuseid nende vajadustele vastavaks. Sellise tulemuse 

andis detsembris läbi viidud kliendiküsitlus. 

Edasine tegevus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus jätkab 2021. aastal eesmärkide täitmise ja aasta jooksul saavutatud 

tulemuste hindamist lähtuvalt asutuse missioonist. 

 

6.5 Ülevaade meediakajastustest 
Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse tegevusi kajastati 2020. aastal erinevate meediakanalite vahendusel 

kokku 22 korral (2019. aastal samuti 22 korral). Kuigi suuri üritusi seoses koroonapandeemiaga alates 

märtsikuust ei toimunud, oli kajastuste arv sarnane 2019. aastaga. 

Uudised olid enamjaolt kajastatud veebiväljaannete, televisioonisaadete ja ka ajalehtede kaudu. 

Raadiokajastusi oli 1: direktor Kersti Põldemaa käis Pereraadios arutamas vähekindlustatud inimestele 

antavast abist. 

Veebruaris avati Sõpruse puiestee ühiselamu ning see sündmus oli erinevate meediakanalite 

vahendusel asutuse kohta enim kajastatud uudis 2020. aastal. 

Veebruaris ilmus ajalehes Pealinn artikkel Mahtra ja Männiku sotsiaalmajutusüksustest, kus intervjuu 

andsid mõned kliendid ja töötajad. Lisaks kirjutati artiklis vabaturult korteri üürimise toetamisest ja 

sõna võttis projektijuht Alina Levina. 

Märtsikuus ilmus ERR-i, Pealinna ja Postimehe vahendusel uudis, kus kajastati, et haigekassa tasub 

ravikindlustamata inimeste koroonaviirusega seotud kulud. Kommentaari andis direktor Kersti 

Põldemaa, kes kinnitas, et asutuse kliendid on enamjaolt siiski ravikindlustatud, kuid üksikuid 

ravikindlustuseta inimesi võib aega ajalt sattuda öömajja. 

Ajakirja Sotsiaaltöö maikuu numbris tutvustas kvaliteedijuht Signe Piirsalu Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse 

klientide analüüsi. 
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Palju käsitleti võlgade ja laenudega seotud teemasid: erinevates väljaannetes kokku 6 korral. Seoses 

koroonapandeemiaga ilmus ajalehes Pealinn 2 artiklit, kus võlanõustajad Heete Simm ja Riina Kuremaa 

rääkisid kuidas laenufirmade reklaamid meelitavad inimesi kriisiajal laenu võtma ja andsid nõu, kuidas 

võiks laenu võtmise ja võlgade puhul toimida. TV3 saates „Märgatud Eestis“ oli lugu perekonnast, kes 

oli laenu võtmise tõttu sattunud rahalistesse raskustesse. Heete Simm kommenteeris olukorda 

võlanõustajana. 

Novembris ilmus ERR portaalis artikkel, kus oli teemaks kaitsemaskide puudumine kodututel. Sõna 

võttis direktor Kersti Põldemaa. 

Detsembrikuus kirjutati Õhtulehe artiklis, kuidas koroonapandeemia on mõjutanud kodutute arvu. 

Direktor andis intervjuu, kus kinnitas, et abivajajaid pole juurde tekkinud. Mainiti ka asutuse maski-

projekti.  

2020. aastal komplekteerisime klientidele jõulupakid, seda uudist kajastas TV6 vahendusel „Tallinna 

uudised“. 

Asutuse meediakuvand oli 2020. aastal positiivne ja meediakajastused aitasid kaasa Tallinna 

Sotsiaaltöö Keskuse hea maine hoidmisele. 
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7. STRUKTUUR, TÖÖTAJAD JA EELARVE 

7.1 Struktuur ja koosseis 
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2020. aastal muudeti Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse koosseisu neljal korral.  

01.01.2020 kehtima hakanud muudatusega loodi Sõpruse üksuse töökohad, sh: 

˗ 1,0 üksuse juhi töökoht, 

˗ 1,0 sotsiaaltöötaja töökoht, 

˗ 5,0 sotsiaalassistendi töökohta. 

Lisaks koondati haldus- ja ennetavate sotsiaalteenuste osakonnast 0,5 koristaja töökohta ning loodi 

0,5 koristaja töökohta Kadaka ja Akadeemia üksustesse.  

Tulenevalt 12.12.2019 vastu võetud Tallinna Linnavolikogu määrusest „Resotsialiseerimisteenuse 

osutamise kord“ muutusid 01.01.2020 senised resotsialiseerimisüksused (Kadaka ja Mahtra) 

sotsiaalmajutusüksusteks.  

Sõpruse üksus avas uksed 01.03.2020 ning töötajad vormistati tööle kaks nädalat kuni kuu enne üksuse 

avamist.  

16.03.2020 kehtima hakanud muudatusega koondati 0,5 Akadeemia üksuse koristaja töökohta, 

teenust hakkas osutama Tallinna Linnavaraameti lepingupartner HKP OÜ. Tuulemaa üksusesse loodi 

juurde 0,5 sotsiaalassistendi töökohta ning tulenevalt töö iseloomust muudeti Tuulemaa pesumaja 

abitöölise ametinimetus pesumajanduse operaatoriks. 

01.10.2020 muudatusega reorganiseeriti Akadeemia üksuse C-osa ja Paljassaare üksusus. Akadeemia 

C-osa kliendid kolisid Paljassaare üksusesse ning sellest sai alkohoolikute üksus. Paljassaare kliendid 

suunati teistesse üksustesse. Akadeemia C-osa korraldati ümber probleemsetele klientidele, kellega 

on teistes üksustes leping lõpetatud. Vabaturult korterite üürimise toetamise projektijuhti töökoht 

lisati asutuse põhikoosseisu resotsialiseerivate sotsiaalteenuste osakonda.  

01.11.2020 muudatusega koondati Akadeemia üksuse B-osast 1,0 sotsiaalassistendi töökohta seoses 

elektroonilise lukusüsteemi kasutuselevõtuga.  

Seisuga 31.12.2020 oli asutuses 119 töökohta ja asutuses töötas 125 inimest (aasta varem oli 116 

inimest). 
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Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse koosseis alates 01.11.2020 

Üldjuhtimine Direktor 1 

Kvaliteedijuht 1 

Andmespetsialist 1 

Personaliosakond Personalijuht 1 

Koolituskoordinaator 1 

Haldus- ja 
ennetavate 
sotsiaalteenuste 
osakond 

Teenuste juht 1 

Majanduskoordinaator 1 

Töökeskkonnaspetsialist 1 

Pesumajanduse koordinaator  1 

Pesumajanduse operaator 0,5 

Koristaja 0,5 

Üksuse juht 1 

Võlanõustaja 4 

Majandamisnõustaja 0,5 

Resotsialiseerivate 
sotsiaalteenuste 
osakond 

Teenuste juht 1 

Projektijuht 1 

Üksuse juht 9 

Üksuse koordinaator 5 

Sotsiaaltöötaja 16 

Sotsiaalhooldaja 5 

Sotsiaalassistent 61 

Abitööline 5 

Koristaja 0,5 

 Kokku  119 

 

7.2 Praktikantide juhendamine ja ühiskondlikult kasulik töö 

Praktikandid 

Seoses koroonaviirusest tingitud eriolukorraga oli 2020. aastal praktikantide töölevõtmine 

raskendatud, sest suur osa asutuse töötajatest tegi osaliselt kaugtööd. Ära tuli öelda kahele Eesti 

Töötukassa vahendatud tööharjutuse soovijale.  

Nii 2020. kui ka 2019. aastal sooritati praktikat majandamis- ja võlanõustamise üksuse juures.  

Võlanõustajate 160-tunnise koolituse raames käis võlanõustamisega tutvumas kaks praktikanti, sh: 

˗ üks praktikant perioodil 10.-21.08.2020 iga võlanõustaja (Heete Simm, Leili Jõgeva, Riina 

Kuremaa ja Ülle Palmas) juures 4 tundi, kokku 16 tundi; 

˗ teine praktikant 10.2020 Heete Simmi juures 4 tundi. 

Praktikantide poolt oli juhendamise kohta vaid positiivne tagasiside, koostöö praktikajuhendajatega oli 

olnud väga hea ning praktika oli informatiivne ja hästi korraldatud.  

Ühiskondlikult kasuliku töö tegijad 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus teeb koostööd Tallinna Vangla Ida-Harju kriminaalhooldusosakonnaga 

alates 2006. aastast. Kriminaalhooldusosakonnaga sõlmitud koostöölepinguga on asutus võtnud 
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endale kohustuse rakendada vabatahtlikule tööle isikuid, kellele on kriminaalhooldusosakonna poolt 

määratud teha ühiskondlikult kasuliku töö (ÜKT) tunde.  

ÜKT töötundide tegemine määratakse kuni kaheaastase vangistuse või rahalise karistuse 

asendamiseks. Samuti võidakse ÜKT tundide tegemise kohustus määrata isikutele, kelle suhtes on 

kriminaalmenetlus lõpetatud. 

2020. aastal täitsid kriminaalhooldusalused Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses aasta jooksul kokku 336 ÜKT 

tundi (2019. aastal 540 tundi). 

Ühiskondlikult kasulikku tööd tehti kõige enam Akadeemia üksuses, üksuse koordinaatori Aivo Kaoküla 

juhendamisel, kokku 288 tunni ulatuses. Üks isik tegi ühiskondlikult kasulikku tööd ka Kauge üksuses, 

üksuse koordinaatori Ene Kõiv’u ja üksuse juhi Lea Möll’i juhendamisel. Kuna selle inimese töötahe 

kadus kiirelt, tegi ta üksuses vaid osa talle määratud tundidest, 48 tundi. 

Tööjuhendajad andsid ÜKT tegijatele töö kätte, juhendasid ja jälgisid töö tegemist ning vajadusel 

suhtlesid kriminaalhooldusametnikega. Peale ÜKT töötundide sooritamist tuli juhendajatel esitada 

kriminaalhooldusosakonnale iga isiku kohta töö tegemise arvestusleht, kuhu märgiti teostatud 

töötunnid. 

ÜKT tegijate peamisteks tööülesanneteks olid koristus- ja puhastustööd. Nad pesid koridoride ja 

trepikodade seinu ja uksi, abistasid ladude, maja ümbruse ja keldri korrastamisel ning mööbli 

transportimisel ja paigaldamisel. 

 

7.3 Täienduskoolituste korraldamine 

Tegevuste kirjeldus 

2020. aastal osalesid Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse töötajad kokku 25 erineval koolitusüritusel. 

Töötajatele korraldati ka 7 sisekoolitust (2019. aastal oli 10 sisekoolitust). 

Sisekoolitused olid järgmised:  
˗ Andmekaitse koolitus, 
˗ Uue töötaja koolitus, 
˗ Tuulemaa evakuatsiooniõppus, 
˗ Sõpruse evakuatsiooniõppus, 
˗ Psühholoogiline esmaabi, 

˗ Sotsiaaltöötajate arendusgrupp, 

˗ Üksuste juhtide arendusgrupp. 

Töötajad osalesid valikuliselt ka järgmistel koolitusüritustel: 
˗ Eesti Võlanõustajate Liidu üldkoosolek, 
˗ Sotsiaaltöö päev, 
˗ Uut ja vana täitemenetlusest, 
˗ Pühajärve suvekool, 
˗ ESTA sügiskool, 
˗ Koroonajuhtum sotsiaalasutuses – isikuandmete kaitse, 
˗ ESTA Põhja piirkonna teemapäev 13.10.2020, 
˗ Sotsiaalhoolekande aastakonverents 2020, 
˗ Nakkushaigused töösuhetes: poolte õigused ja kohustused ning seonduvad kulud 

töökorralduses (veebiseminar), 
˗ Esmaabi täiendkoolitus, 
˗ Esmaabi väljaõpe, 
˗ Hallatavate asutuste palgaseminar, 
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˗ Juhtide kool 2020/2021, 
˗ Korruptsioonivastane seadus, 
˗ Paindlik tööaeg – kuidas meeskonda distantsilt ja kaugtöö tingimustes toetada, 
˗ Postipoisi kasutajakoolitus uutele töötajatele, 
˗ Töötervishoiu- ja tööohutusalane täiendkoolitus, 
˗ Töötervishoiu- ja tööohutusalane väljaõppekoolitus, 
˗ Kriisiplaanide koostajate koolitus, 
˗ Teenuseosutajate teabepäev Covid-19 hoolekandeasutuses. 

Lisaks toimus juunikuus laiendatud juhtkonna arendusseminar Paekalda Puhkekeskuses.  

Suurim korraldatud koolitusüritus oli jaanuaris kahel päeval toimunud andmekaitsekoolitus, mis 

toimus Tallinnas Õpetajate majas ja kus osales 112 töötajat. Tallinna andmekaitsespetsialist Merit 

Valgjärv rääkis isikuandmete töötlemisest ning andmekaitse põhimõtetest seoses uuenenud 

seadusandlusega.  

Veebruaris toimus kahepäevane uue töötaja koolitus, millest võttis osa 28 töötajat. Koolitusprogramm 

oli järgmine: 

 

Augustikuus toimus traditsiooniliselt (2020. aastal juba 18. korda) sotsiaalvaldkonna töötajate 

suvekool Pühajärvel, mille teemaks oli seekord „Sotsiaaltöö eriolukorras“. Osalejaid oli 50, sh 28 TSK 

töötajat. Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse, SA Aarike Hooldekodu ja Märjamaa Vallavalitsuse 

sotsiaalhoolekande osakonna esindajad tegid ettekandeid koroonaviirusega seonduvatest 

ümberkorraldustest, probleemidest ja tähelepanekutest oma asutuses ja valdkonnas. Üheskoos 

diskuteeriti eriolukorra murekohtade üle, toimusid ka ühised sportlikud tegevused ja ööujumine. 

Detsembris toimus psühholoogilise esmaabi koolitus, milles osales 13 inimest, jaanuaris 2021 toimus 

sama koolitus teisele grupile (44 osalejat). Koolituse peateemaks oli oma vaimse tervise hoidmine, sh 

stressi vältimine, läbipõlemine, aja- ja emotsioonide juhtimine ning praktilised harjutused stressiga 

toimetulekuks. Lektoriks oli pereterapeut ja psühholoog Kärt Kase.  

Seoses koroonaviiruse ohuga jäid ära õppereis Hollandisse (lükkus aastasse 2021), traditsioonilised 

suvepäevad ja aastalõpu seminar. Paljud koolitused olid internetipõhised ja see on asutuse jaoks pigem 

uudne lähenemine, sest siiani toimusid valdavalt kontaktkoolitused.  

Teemad Lektorid 

Sissejuhatus: sotsiaalhoolekande eetilised põhimõtted, Tallinna 
hoolekanne, TSK tutvustus, kliendi õigused ja kohustused, 
koostöö linnaosadega (resotsialiseerimisteenuse komisjon) 

Kersti Põldemaa, Signe Piirsalu,  
Kille Alterman 

Meeskonnatöö, erinevate ametikohtade roll, andmekaitse, 
arvuti kasutamine, töökorraldus 

Marit Raud, Maida Michelson 

Puhtus, nakkushaigustest ja parasiitidest hoidumine 
Mailis Hansen, LTKH 
infektsioonikontrolli õde 

Inimese elukulg, kriisidega toimetulek, õpitud abitus, 
lähisuhtevägivald 

Helle Niit, psühholoog 

Töö alkohoolikust kliendiga 
Marianne Annion, vaimse tervise 
õde 

Töö psüühikahäirega kliendiga 
Marianne Annion, vaimse tervise 
õde 

Töö narkomaanist kliendiga Kaja Heinsalu, sõltuvusnõustaja 
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Saavutatud tulemused 

Aasta jooksul osalesid töötajad täienduskoolitustel kokku 1669 tundi, keskmiselt 13,4 tundi töötaja 

kohta (2019. aastal kokku 3377 tundi, ühe töötaja kohta 29 tundi). Vähesem koolituste korraldamine 

ja koolitustel osalemine oli seotud koroonaviiruse leviku ja kehtestatud piirangutega. 

Ühelgi koolitusüritusel ei osalenud 23 töötajat (26,5% töötajate üldarvust 125). Osaliselt tuleneb see 

mõne töötaja lühiajalisest töötamisest asutuses, kuid on ka töötajaid, kes ei soovi koolitustel osaleda. 

Edasine tegevus 

Koostöös Eesti Akadeemilise Sotsiaalturva Ühinguga korraldatakse mais 2021 õppereis Hollandisse. 

Maikuus on kavas läbi viia ka uuringu „Kodutud Tallinnas 2020“ esitlus/seminar. 

Plaanis on ka muud traditsioonilised koolitusüritused, sh meeskonnatöö koolitus (suvepäevad) ja 

Pühajärve suvekool. 

Lisaks sisekoolitustele ja linna tsentraliseeritud koolitustele võimaldatakse töötajatel osaleda ka 

koostööpartnerite poolt korraldatavatel ja muudel koolitustel. 

 

7.4 Töötajate motiveerimine 
Vastavalt asutuse personalipoolitikale motiveeritakse töötajaid järgmiste tegevuste kaudu: 

˗ tasustamine; 

˗ tunnustamine; 

˗ arenguvõimaluste andmine; 

˗ kaasamine; 

˗ hea töökeskkonna ja töötingimuste pakkumine. 

Töötajate motivatsiooni kajastavad personaliküsitluse tulemused. Detsembris 2020 toimunud 
küsitlusele vastas 99 töötajat (79,2%). Küsitluse põhjal on peamised töö motivaatorid järgmised 
(% vastustest): 

˗ hea tööõhkkond ja kuulumine kollektiivi 41,4 

˗ sisemine rahulolu hästi tehtud tööst 32,3 

˗ klientide elukvaliteedi tõus 21,2 

˗ kolleegide tunnustus ja arenemisvõimalus   3,0 

˗ töötasu ja muud tegurid   1,0 

61,6% töötajatest leidsid, et nende töö meeldib neile täiesti. 35,4% töötajatest leidsid, et nende töö 

meeldib neile üsnagi. 100% küsitlusele vastanutest märkisid, et nende üksuses on täiesti või üsnagi hea 

tööõhkkond. Eriti rõhutati hea kollektiivi, toetava meeskonna, omavahelise koostöö ja klientide 

abistamisest tekkiva hea tunde olulisust. Küsitluse tulemusest võib järeldada, et emotsionaalselt raskel 

perioodil muutub senisest olulisemaks hea kollektiiv ja tööõhkkond. 

Üks olulisi motiveerimise vahendeid on alati olnud rahaline premeerimine, ka seekord oli võimalus 

maksta töötajatele 2020. aasta heade töötulemuste eest preemiat.  

Kaasamise üheks suureks arenguks võib pidada sotsiaaltöötajate ja üksuste juhtide arendusgruppide 

toimimist, kus arutatakse üheskoos olulisi teemasid. Ka personaliküsitluse tulemuste põhjal nähtub, et 

töötajad on otsustusprotsessi kaasatud ja nende ettepanekuid võimalusel arvestatakse. 

Suur osa töötajate motiveerimisest on alati olnud ühisüritustel, paraku jäid neist mitmed 2020. aastal 

ära. Vahetult enne koroonakriisi algust jõuti siiski pidada traditsiooniline naistepäevapidu, mis toimus 

6. märtsil hotellis Džingel. Üritusel osales 80 töötajat.  
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Novembris toimus tervisepäev Pärnu Tervise Paradiis SPA-s, kus osalenud 49 töötajat said aja maha 

võtta, puhata ja maailmaasju arutada.  

Ülemaailmset kvaliteedipäeva tähistati asutuses ühise filmivaatamisega, mis toimus 12. novembril 

Tallinna Puuetega Inimeste kojas. Vaadati filmi „Elling“ ning arutleti klientide elukvaliteedi ja selle 

hindamise üle. Üritusel osales 18 töötajat.  

Hoolimata väga keerukast aastast, kus valdav osa töötajatest on pidevalt koroonaviirusega nakatumise 

ohus, ollakse oma tööle ja meeskonnale südamest pühendunud. Ühisüritusi ning koolitusi toimus 

tavapärasest vähem, kuid see ei ole töötajate motivatsiooni kõigutanud. 

 

7.5 Töötajate tunnustamine 

Tunnustamine linna tasandil 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus esitas linna sotsiaaltöötajate tunnustamiseks majandamise- ja 

võlanõustamise üksuse juhi Marika Vanaküla, kes töötab asutuses alates 1.09.2009. Tulenevalt 

koroonaviirusega seotud piirangutest traditsioonilist Tallinna sotsiaaltöö valdkonna töötajate 

tunnustamist Tallinna raekojas ei toimunud.  

Pikaajalised töötajad 

2020. aastal täitus Aleksei Tšaplõginil ja Iljas Magomedovil 15 aastat Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses. 

Neist kauem on asutuses töötanud Kersti Põldemaa ja HESO teenuste juht Helen Peeker (19 aastat) 

ning majanduskoordinaator Adeele Aadna (16 aastat).  

Seitsmel inimesel oli 2020. aastal 10-aastane tööjuubel, sh Kersti Lootus, Urmas Veia, Eve Siimson, 

Hille Velli-Vällik, Riina Kuremaa, Gabriel Anupõld ja Sofia Mjagkova. 

Aasta töötaja 

Aasta töötaja tiitli pälvis seekord töökeskkonnaspetsialist Heiki Rootsma. Heiki on väga abivalmis ja 

asjatundlik kolleeg, kelle peale saab eriolukorras alati kindel olla. Heiki annab nõu isikukaitsevahendite 

hankimisel, korraldab nende jagamist ja arvestuse pidamist kogu asutuses ning nõustab üksusi 

erinevate küsimuste ja probleemide tekkimisel. Segasel ja ärevust tekitaval ajal on professionaalne nõu 

ja „õla“ tunne väga väärtuslikud. 

Parimad üksused 

Aasta üksuseks valiti Akadeemia üksus. Üksuse töötajad käitusid väga operatiivselt – eriolukorrast 
tingitud ümberkorraldused tehti hästi ning kiirelt. Akadeemikud on alati valmis appi tõttama, ka 
keerulistes olukordades ning vajadusel tunnipealt. Hoolimata mitmest erinevast asukohast on 
Akadeemia üksuses väga tugev meeskonnavaim. 
Täname: Maarika Kärp, Aivo Kaoküla, Ingrid Vou, Eda Vesik, Eda Välja, Viktor Viktorov, Leili Ülle, Ene 

Grünberg, Vjatšešlav Prjadko, Hans Kukk, Rudolf Naarits, Olga Lavrentieva, Andrei Rõžkov, Nariman 

Alimov, Ülar Olle, Aleksei Tšaplõgin, Marko Rindesalu, Martin Buschmann, Eldar Jakubov, Liia Koger. 

Merelehe öömaja meeskond on heaks näiteks omavahelisest koostööst, vajaliku informatsiooni 

jagamisest ja ühise meeskonnana toimimisest. Kogu nende tegevus on suunatud klientide parimaks 

teenindamiseks ja teenuse arendamiseks. Merelahe öömajas on üsna sagedased rasked olukorrad, kus 

tuleb võtta vastu kiireid otsuseid ja tegutseda. Nad hoiavad öömaja korras ning juhendavad kliente. 

Vajadusel kutsuvad abi ja annavad juhtunust põhjaliku ülevaate. Merelahe öömaja töötajad 

tegutsevad ühiselt selle nimel, et nõudmised klientidele oleksid kõigil töötajatel ühesugused. Merelahe 

öömaja töötajad teevad tihedat koostööd sotsiaaltöötajaga. Raskes olukorras jäävad nad rahulikuks, 

ei lase end provotseerida ega endast välja viia.  
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Kadaka üksuse meeskond on väga tubli tegutsemine eriolukorra ajal klientidele parema elukeskkonna 

loomisel ja samaaegselt viiruse leviku tõkestamisel.  

Mahtra üksust tunnustame, kui heade mõtete väljamõtlejat, levitajat, elluviijat. 

Varre üksuses on kvaliteetse ja järjekindla töö tulemusena saavutatud mittetöötavate klientide 

osavõtt huvitegevusest.  

Parimad töötajad 

Gabriel Anupõld, Kadaka üksuse sotsiaalassistent (aasta töötaja nominent). On asjatundlik, hooliv ja 

toetav nii klientide kui kolleegide suhtes. Oma tööpostil näeb ta kogu üksust tervikuna, millest lähtuvalt 

tegutseb seal, kus on vaja käsi külge panna. Sageli oma vabast ajast andis ta suure panuse eriolukorra 

ajal klientidele parema elukeskkonna loomisel.  

Kille Alterman, RESO teenuste juht (aasta töötaja nominent). On olnud suureks abiks uue üksuse tööle 

saamisel ja on samuti ka olemas oma nõu ja jõuga.  

Marko Rindesalu, Merelahe öömaja sotsiaalassistent. Pikaaegne Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse töötaja. 

Markole läheb tõeliselt korda klientide heaolu - ta tahab neid aidata. Marko vahetuse ajal on tagatud 

öömajas kord. Ta oskab suurepäraselt lahendada probleemseid olukordi, mis on tekkinud mõnuaineid 

üleliia tarvitanud klientidega. Marko töö kõrget taset näitab ka see, et klientidel on tema kohta öelda 

vaid häid sõnu. Vajadusel on ta asendanud ja on alati valmis asendama üksuse teiste osade 

sotsiaalassistente nende haigestumise korral. Marko jälgib Merelahes pesuvahetust, puuduvaid 

töövahendeid. Ta teeb oma tööd südamega, on kohusetundlik, empaatiline, aktiivne, heatahtlik ning 

hea kohanemisvõimega.  

Martin Buschmann, Merelahe öömaja sotsiaalassistent. Teeb tööd hästi, suhted klientide ja 

töökaaslastega on head. Martini vahetuse ajal on öömajas alati tagatud sisekord. On alati abivalmis, 

osaleb aktiivselt klientide ja töötajate olukorra parendamises.  

Laine Kabral, Tuulemaa üksuse koordinaator. Staažikas töötaja, kes üksuses teab kõigest kõike. 

Kolleegid hindavad tema töökust ja abivalmidust. Laine on aktiivne ja võtab alati osa TSK ühisüritustest 

ning vajadusel võtab endale ka lisakohustusi.  

Imbi Masing, Mahtra üksuse sotsiaalassistent. Kohusetundlik, täpne, aus, enese-ja sihikindel, vastutab 

ja kontrollib järjepidevalt antud ülesandeid, et need saaks korrektselt tehtud. Iga hinna eest proovib 

õigluse seada jalule. Üldiselt on ta rõõmsameelne, ka huumorisoon on tal õnneks olemas. Osaleb 

aktiivselt TSK poolt korraldatud üritustel. Kolleegide ja klientidega suhtlemisel on ta viisakas ja asjalik. 

Keerulistes olukordades üritab leida tekkinud probleemile lahenduse.  

Mare Sarap, Mahtra üksuse sotsiaaltöötaja. Aktiivne korraldamine ja osalemine projektides – kotid, 

nukumaja, maskid.  

Hille Velli- Vällik, majandamisnõustaja. Hille on põhjalikult kliendi juhtumitega tegelev ja parimaid 

lahendusi otsiv, Hille suudab luua kliendiga usaldusliku suhte ja väärtustades saavutatut hoiab seda. 

Süvenedes terviklikult kliendijuhtumisse otsib koos abivajajaga parimaid lahendusi majanduslikuks 

toimetulekuks.  

Heete Simm, võlanõustaja. Majandamis- ja võlanõustamise meeskonna süda ja võlanõustajatest, 

2020. aasta parim. Heete suudab ja oskab lahendada kõrgel professionaalsel tasemel keerulised ja 

mahukad kliendi probleemid. Hea töökaaslasena on alati valmis jagama oma teadmisi kolleegidega. 

Heete omab tahtmist ja head oskust tutvustada võlanõustamise teenust avalike esinemistega 

väljaspool meie asutust. Lisaülesanded on hästi ja täpselt täidetud.  
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Ülle Palmas, võlanõustaja. Alati abivalmis ja rõõmsameelne. Kui on mure, siis piisab vaid helistamisest 

ja ta on kohe kohal. Klientide probleemidesse suhtub tõsiselt ja püüab kiiresti leida parima lahenduse 

ning on iga kell valmis nõustama ka haigevoodi kõrval. Olulise panuse andis projektile “Nukumaja”, 

valmistades sinna lisaks serviisile kaunid lillevanikud. Üllega võib iga kell luurele minna.  

Sulev Salumaa, Männiku üksuse sotsiaalassistent. Vajadusel on alati leidnud võimalusi ja asendanud 

tööülesannete täitmisel teisi assistente ning kriiside ajal jäänud tööpostile. Ka tema poolt remonditud 

esemed on korduvalt rõõmustanud elanikke kui ka töötajaid.  

Urmas Piller, Männiku üksuse sotsiaalassistent. On leidnud võimalusi ja vajadusel asendanud teisi 

assistente kriiside perioodil ning osutanud abi elanikele nende asjade kolimisel.  

Irga Urban, Männiku üksuse sotsiaalassistent. On osava käsitöö tegijana on õmmelnud üksuse 

elanikele ja töötajatele Covid viiruse kaitseks maske.  

Jelena Tarletskaja, Männiku üksuse sotsiaaltöötaja. On osav käsitöötegija , kes on õmmelnud üksuse 

elanikele ja töötajatele Covid viiruse kaitseks maske. 

Vadim Kuzmin, Paljassaare üksuse sotsiaalassistent. On ennast täielikult pühendanud tööle ja TSK-le. 

Inimene kelle peale saab alati loota ja arvestades tema pikaajalist töökogemust oskab alati teha häid 

ettepanekuid ning leida suurepäraseid lahendusi kõikidele probleemidele.  

Ilme Laanemets, Kadaka üksuse sotsiaaltöötaja. On sotsiaaltöötajana näidanud end aktiivse, 

loomingulise ja väga hea praktilise töö tegijana nii tööülesannete täitmisel kui ka oma oskuste 

rakendamisel üksuse heaoluks oma vabast ajast. Eriline tänu projekti „Minu aed“ suurepärase teostuse 

eest!  

Indrek Väli, Kauge üksuse abitööline. Töötaja, kes on teada pea kõigile kolleegidele. Tema abivalmidus 

on toetanud meid aastaid ja huumorimeel päikse toonud nii mitmessegi pilves päeva. Toiduabi 

saabudes on ta alati valmis abistama ja järgnevatel päevadel vaaritab inimestele olemasolevatest 

toiduainetest rikkaliku menüü lisa, et toidukorrad liiga üksluiseks ei muutuks. Tema agarus, 

mõttevälgatused ja teravad kingid on töörutiini lõhkunud aastaid ja ootame, et lõhub veel pikka aega. 

Tunnustame ja täname.  

Kaja Kippar, Kauge üksuse abitööline. Kallis kolleeg, kes on kaine mõistuse ja alati kahe jalaga maa 

peal, seda ka õhus ja vees. Selge sõna ja konkreetse kesta all, aga peitub südamlik ja hooliv kolleeg, kes 

on alati nõus aitama või ära kuulama. Toidupangapäevadel kostitab kliente käesolevatest toiduainetest 

hõrgutistega, mis rikastab inimeste meeli ja toidulauda. Oma selge sõnaga suunab ta kliente ja õpetab 

neid teistega arvestama. Tunnustame ja täname.  

Anu Laanemaa, Kauge üksuse sotsiaalhooldaja. See töötaja on omapärane nähtus, ta saabub ja kõik 

on järsku korras. Ta on selge ütlemisega, konkreetne ja tegus. Kõige selle all, aga on tegemist 

erakordselt hea huumorimeelega ja suure kohusetundega töökas kolleeg, kes lahendab probleemid 

enne kui need teistele kohale jõuavad. Kollektiivi sobib nagu õige pusletükk ja kliendid usaldavad teda 

oma muredega. Soovime sind selle eest tänada ja tunnustada.  

Marje Raud, Kauge üksuse sotsiaalhooldaja. Südamlik ja elurõõmus kolleeg. Vaatamata töö olemusele 

ja kohale, teeb ta seda rõõmsalt ja südamega juba aastaid. Klientidest hoolib ta väga, on mõnele 

võibolla ema eest. Täname sind Marje, et oled meid, oma kolleege, välja kannatanud ja soovime, et 

kannatad meid veel tulevikuski.  

Siiri Valk, Kauge üksuse sotsiaalhooldaja. Töötaja, kes saabub majja nagu keeristorm, iga putukas või 

mustusekübe, mis ette jääb saab minema pühitud. Hoidku alt kõik kes vett ja seepi kardavad, sest 
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pestud saavad nad nii kui nii. Puhkepause on vähe, aga pausi ajal saame kõik lennukate mõtete ja rohke 

huumorivürtsiga üle valatud. Täname sind seltsi eest ja tunnustame sind töö eest. Jää ka tulevikus 

meile näiteks, miks tormidele naiste nimed pannakse.  

Illar Objartel, Kauge üksuse sotsiaalassistent. See kolleeg on aastatega treeninud oma oskusi ja 

tõestab, et selleks et leida inimest kümne kasuka alt, ei pea olema stilist ja suurte rahadega 

televisioonis mängima. Piisab pealehakkamisest ja juukselõikurist, vahele veel rahustuseks mõni hea 

nali ja pügamistoolist tõusebki viisakas inimene. Selle imelise oskuse eest tunnustame sind .  

Aado Hermlin, Kauge üksuse sotsiaalassistent. Kallis kolleeg ja kohalik sportlane, kes on tõestuseks, et 

vaimne võimekus on sama tähtis kui füüsiline. Tuues klientidele lugemiseks päevakaja lehtede ning 

ajakirjade näol ja lahendamiseks ristsõnu, aitab ta teritada inimeste vaimu ja laiendada silmaringi. Kui 

see tehtud kostitab nii kliente, kui töötajaid lõbusa tuju ja hea huumoriga. Täname ja tunnustame sind, 

et hoiad meie inimestel silma peal ja teritad nende mõistust.  

Ene Kõiv, Kauge üksuse koordinaator. Pika staažiga töötaja, kelle kogemused ja teadmised on aidanud 

lahendada ja ära hoida nii mitmegi segaduse. Ta on hingega töö juures ja tema tugev õiglustunne 

tähendab, et kõik saavad koheldud õiglaselt. Tema teadmised klientidest panevad häbist punastama 

ka kõige paksema telefoniraamatu. Ei ole kokkusattumus, et Eesti NSVs kandis entsüklopeediasari 

temaga sama nime. Täname sind, et oled meile toeks ja seltsiks ning tunnustame sind selle eest, et 

oled meie seltsis ja selles töövaldkonnas nii kaua vastu pidanud. Sammume koos edasi.  

Varre üksuse sotsiaalassistentide meeskond Galina Belova, Ulvi Olup, Sergei Kasatkin, Marko Ivask, 

Rudolf Naarits. Kogu kevadise, ja praeguse, keerulise koroonaaja on nad üles näidanud väga ühtset 

ning tublit töötamist, võtnud varasemast palju rohkem vastutust, panustanud ideede ja 

ettepanekutega, ning toetanud sellega kõigi ülejäänud töötajate tööd. Ainult läbi järjepidevuse ja 

tiheda infovahetuse oleme suutnud hoida endid ja maja kliente viirusevabana. Aga hästi on sujunud ka 

ülejäänud töö. Tunnen, et selle seitsme aasta jooksul, mis Varre üksus on tegutsenud, pole nii ühtset 

assistentide meeskonda varem olnud. Ja ka seda, et töötajad tõesti tahavad oma tööd teha. Leian, et 

nad kõik väärivad võrdselt tänamist ja tunnustamist.  

Kersti Leo, Sõpruse üksuse sotsiaalassistent. Näitas uue üksuse tööle saamises üles erilist 

initsiatiivikust nii nõu kui ka jõuga. Lisaks on töötaja andnud suure panuse kaastöötajate asendamisel 

nii enda kui ka teistes üksustes.  

Adeele Aadna, majanduskoordinaator. Imeline inimene, alati lahke, abivalmis ja toetav, arvestab kõigi 

soovidega ja teeb omalt poolt kõik, et üksustes oleks turvaline ning toimiv töökeskkond.  

Peeter Thomson, koolituskoordinaator. Tujuhoidja, meelerahustaja – on hoidnud ja hoolitsenud 

kolleegide meeleolu eest sel segasel ja raskel aastal.  

Parimad projektides osalejad 

Tublid vabatahtliku töö tegijad projektis „Minu aed“: Vadim Kuzmin, Ilme Laanemets, Siiri Liivrand, 

Mare-Maia Kraav. 

Tublid osalejad projektis „Minu mask“: Ingrid Vou, Mare Sarap, Monika Reini, Sirje Lahe, Ene Kõiv, Evi 

Põlluste. 

Tublid osalejad projektis „Mina töötan“: Ingrid Vou, Ene Grünberg, Mare Sarap, Eve Siimson, Aivo 

Kaoküla, Ilme Laanemets, Reet Mengel, Iris Vabamäe. 
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7.6 Eelarve 
Asutuse 2020. a eelarve oli 3 266 827 eurot, sh omatulust teenitav osa 485 750 eurot. (2019. aastal 

vastavalt 2 509 964 ja 171 300 eurot.)  

Eelarve oluline kasv võrreldes 2019. aastaga tulenes järgmisest: 
˗ Akadeemia öömaja reorganiseerimisest resotsialiseerimisüksuseks 10.07.2019 (2020. aastal 

lisandusid üksuse 2 kuu kulud); 

˗ Sõpruse pst ühiselamu avamisest 01.03.2020; 

˗ sotsiaalmajutusüksuste ja ühiselamu kinnistutega seotud tulude ja kulude eelarve kandmisest 

Tallinna Linnavaraameti eelarvest Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse eelarvesse. 

Kulude eelarve täideti 3 041 223 euro ulatuses (93,1% eelarvest).  

Allolev tabel näitab kasutatud eelarvet kulugruppide kaupa (eurodes). 

Kulugrupp Summa 

Töötajate töötasu 1 629 224 

Ajutiste lepinguliste töötajate töötasu 32 559 

Sotsiaalmaks töötasult  548 163 

Töötuskindlustusmaks 13 223 

Erisoodustused 3 537 

Sotsiaalmaks erisoodustuselt 1 459 

Tulumaks erisoodustuselt 884 

Administreerimiskulud 15 356 

Koolituskulud (sh koolituslähetus) 3 631 

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud 591 927 

Sõidukite majandamiskulud 13 170 

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud 19 985 

Inventari majandamiskulud 16 897 

Töömasinate ja seadmete majandamiskulud 806 

Toiduained ja toitlustusteenused 52 282 

Meditsiini- ja hügieenikulud 32 216 

Õppevahendite ja koolituste kulud (klientidele) 1 361 

Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja veetmise kulud 1 563 

Eri- ja vormiriietus, riidest inventar 4 133 

Muu erivarustus ja materjalid (fototarbed, fotod) 504 

Käibemaks 58 307 

Kahjutasud, viivised 36 

KOKKU 3 041 223 

 

Võrreldes 2019. aastaga kasvasid oluliselt kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud (2019. 

aastal olid kulud 232 163 eurot), seoses sotsiaalmajutusüksuste hoonete Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse 

kasutusse andmisega Tallinna Linnavaraameti poolt. 

Võrreldes eelmise aastaga suurenesid oluliselt ka meditsiini- ja hügieenikulud (2019. aastal olid kulud 

9219 eurot) seoses isikukaitsevahendite hankimisega koroonaviiruse leviku tõkestamiseks. 
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Omatulu teeniti 2020. aastal 472 537 eurot (97,3% omatulude eelarvest). Klientide ebatõenäoliselt 

laekuvaid võlgu kustutati 10 993 euro ulatuses ja seisuga 31.12.2020 jäi klientide võla jääk 17 949 

eurot. 

Allolev tabel näitab asutuse teenitud omatulu tulugruppide kaupa (eurodes). 

Tulugrupp Summa 

Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksustes (Akadeemia C-osa, 
Mahta, Kadaka) ja varjupaigas, vältimatu sotsiaalabi öömajateenus 

206 948 

Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksustes (Akadeemia A- ja B-
osa, Tuulemaa, Paljassaare, Männiku, Varre) ja ühiselamus 

256 288 

Pesu pesemine ja kuivatamine 8919 

Võlanõustamisteenus 382 

KOKKU 472 537 

 

2021. aastaks on planeeritud eelarve kasv lähtuvalt järgmistest arendustest: 
- Sõpruse pst 5 B-korpuse ühiselamu kulud suurenevad võrreldes möödunud aastaga, sest 

ühiselamu avati 01.03.2020. Lisanduvad kahe kuu kulud. 

- Sotsiaalmajutusüksuste kulud suurenevad seoses 01.10.2020 rakendunud kahe 

sotsiaalmajutusüksuse sihtgrupi muudatusega. Paljassaare üksus, mis enne osutas teenust 

lastega peredele, hakkas osutama teenust alkoholiprobleemidega klientidele. Kohtade arv 

Paljassaare üksuses senise 35 asemel 40, sh kohad naistele. Akadeemia üksuse C-osas hakati 

samal ajal teenust osutama klientidele, kes pole suutnud või tõenäoliselt ei suuda tavalises 

sotsiaalmajutusüksuses sisekorra reegleid järgida. Kohtade arv Akadeemia üksuse C-osas 

senise 30 asemel 25. Ümberkorralduste tõttu lisandusid täiendavad kulud, sh 7 töötaja 

palgakõrgendused ja Akadeemia tee 34 C-osa mehitatud valve teenus. 

 

2020. aastal kehtisid asutuse teenustele järgmised hinnad (eurodes): 

Teenuse nimetus Summa 

Resotsialiseerimisteenus ühiselamus 1-kohalises toas, 1 kuu 90,00 

Resotsialiseerimisteenus ühiselamus 2-kohalises toas, 1 kuu 70,00 

Resotsialiseerimisteenus 1-kohalises toas, 1 kuu 90,00 

Resotsialiseerimisteenus 2-4-kohalises toas, 1 kuu 70,00 

Resotsialiseerimisteenus laps, 1 kuu 10,00 

Resotsialiseerimisteenus 2-kohalises toas, 1 kuu 60,00 

Resotsialiseerimisteenus 3-kohalises toas, 1 kuu 50,00 

Resotsialiseerimisteenus 4-6-kohalises toas, 1 kuu 40,00 

Resotsialiseerimisteenus 7 ja enama kohalises toas, 1 kuu 30,00 

Resotsialiseerimisteenus varjupaigas, 1 kuu * 625,00 

Vältimatu sotsiaalabi varjupaigateenus, 24 h 16,90 

Vältimatu sotsiaalabi öömajateenus, 12 h 8,80 

Pesu pesemine, 1 masinatäis 1,00 

Pesu kuivatamine, 1 masinatäis 1,00 

Pesu pesemine ja kuivatamine, 1 masinatäis 2,00 

*Resotsialiseerimisteenuse eest varjupaigas tasub klient 95% oma sissetulekust, kuid mitte üle 625 
euro.  
 


